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Szanowni Państwo!  
 
 

Urząd Statystyczny w Olsztynie przekazuje Państwu kolejne opracowanie 
poświęcone turystyce w województwie warmińsko-mazurskim. Poprzednie wydanie 
na ten temat ukazało się w 2005 roku.  

Prezentowana publikacja zawiera podstawowe informacje o stanie  
i wykorzystaniu bazy noclegowej turystyki, ruchu granicznym oraz działalności 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego na terenie województwa. 

Opracowanie zawiera uwagi metodyczne, komentarz analityczny oraz krótki 
przewodnik po Warmii i Mazurach, a także część z tablicami statystycznymi 
prezentującymi najważniejsze dane o województwie, podregionach, powiatach  
i gminach. 

Część opisowa, będąca formą przewodnika, zawiera wzmiankę  
o szczególnych atrakcjach regionu i została przygotowana w oparciu o dostępne na ten 
temat informacje. 

Dane prezentowane w publikacji pochodzą z badań statystycznych 
prowadzonych przez Główny Urząd Statystyczny, Straż Graniczną oraz Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. 

Wyrażam nadzieję, iż przekazywana w Państwa ręce publikacja stanie się 
zaproszeniem do odwiedzania naszego regionu i zachęci do poznawania jego atrakcji. 

 
 

 Dyrektor 

Urzędu Statystycznego 

 

        Marek Morze 
 
 
 
 
 
 
Olsztyn, czerwiec 2007 r. 
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PODSTAWOWE POJĘCIA Z DZIEDZINY TURYSTYKI 
 

Turystyka - ogół czynności osób podróżujących i przebywających  
w miejscach poza ich zwykłym otoczeniem przez okres nie przekraczający  
12 miesięcy, w celach wypoczynkowych, służbowych lub innych. Istnieją trzy 
podstawowe formy turystyki zależne od rozpatrywanego obszaru (np. region, 
kraj, grupa krajów): 

- turystyka krajowa - ogół czynności rezydentów danego obszaru,  
podróżujących do miejsc położonych w obrębie tego obszaru, ale nie należą-
cych do ich zwykłego otoczenia; 

- turystyka przyjazdowa - definiowana jest jako ogół czynności niere-
zydentów podróżujących w obrębie danego obszaru, który nie stanowi ich zwy-
kłego otoczenia; 

- turystyka wyjazdowa - zespół czynności rezydentów danego obszaru 
podróżujących do i przebywających w miejscach znajdujących się poza  
obrębem tego obszaru (a tym samym poza ich zwykłym otoczeniem). 

W przypadku tej publikacji omawianym obszarem jest województwo. 

Uczestnikami turystyki są odwiedzający. Określenie to dotyczy każdej 
osoby podróżującej do miejsca znajdującego się poza jej zwykłym otoczeniem, 
na czas nie dłuższy niż 12 kolejnych miesięcy, jeśli podstawowym celem  
podróży nie jest podjęcie działalności zarobkowej wynagradzanej ze środków 
pochodzących z odwiedzanego miejsca. 

Kategoria „odwiedzający” (krajowi i międzynarodowi) dotyczy  
turystów (tzn. odwiedzających, którzy przynajmniej przez jedną noc korzystali  
z miejsc zbiorowego lub indywidualnego zakwaterowania w odwiedzanym 
miejscu) i odwiedzających jednodniowych (beznoclegowych). 
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BAZA NOCLEGOWA TURYSTYKI 
 

Informacje o stanie i wykorzystaniu bazy noclegowej turystyki pocho-
dzą ze stałych badań statystycznych Głównego Urzędu Statystycznego.  
Od 2000 r. obiekty świadczące usługi noclegowe dla turystów zobowiązane 
były do sporządzenia kwartalnych sprawozdań na formularzach oznaczonych 
symbolami KT-1 i KT-1a, natomiast od 2003 r. sprawozdania składane są mie-
sięcznie. Jednostki sprawozdawcze podają: dokładną lokalizację, rodzaj obiek-
tu, a dla niektórych jednostek także kategorię, właściciela, gestora (użytkowni-
ka) obiektu, liczbę: pokoi, miejsc noclegowych, placówek gastronomicznych, 
informacje o udogodnieniach dla osób niepełnosprawnych i wyposażeniu  
w urządzenia sportowo - rekreacyjne. Ponadto informują one o wykorzystaniu 
obiektu w poszczególnych miesiącach, tj. o liczbie dni działalności obiektu, 
nominalnej liczbie: noclegów lub pokoi, a także o liczbie osób korzystających 
oraz udzielonych noclegów i wynajętych pokoi (z wyodrębnieniem turystów 
zagranicznych). 

W sprawozdawczości zastosowano następującą klasyfikację obiektów 
noclegowych turystyki badanych przez GUS: 

Hotel - obiekt hotelarski zlokalizowany głównie w zabudowie miejskiej 
dysponujący co najmniej 10 pokojami, w tym większość miejsc  
w pokojach jedno- i dwuosobowych, świadczący szeroki zakres usług związa-
nych z pobytem klientów. Każdy hotel musi posiadać stałe urządzenia grzewcze 
i przynajmniej jedną placówkę gastronomiczną. W zależności od wyposażenia  
i zakresu świadczonych usług wyróżnia się pięć kategorii hoteli: najwyższa  
- 5 gwiazdek, najniższa - 1 gwiazdka. 

Motel - obiekt hotelarski zlokalizowany przy trasach komunikacji dro-
gowej, który poza usługami hotelarskimi przystosowany jest również do świad-
czenia usług motoryzacyjnych i dysponuje parkingiem. Motel musi posiadać  
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co najmniej 10 pokoi, w tym większość miejsc w pokojach jedno- i dwuosobo-
wych. Każdy motel musi posiadać stałe urządzenia grzewcze i przynajmniej 
jedną placówkę gastronomiczną. W zależności od wyposażenia i zakresu 
świadczonych usług wyróżnia się pięć kategorii moteli: najwyższa  
- 5 gwiazdek, najniższa - 1 gwiazdka. 

Pensjonat - obiekt hotelarski, który świadczy usługi hotelarskie łącznie 
z całodziennym wyżywieniem i dysponuje co najmniej 7 pokojami. Musi  
posiadać stałe urządzenia grzewcze oraz przynajmniej jedną placówkę gastro-
nomiczną. W zależności od wyposażenia i zakresu świadczonych usług wyróż-
nia się pięć kategorii pensjonatów: najwyższa - 5 gwiazdek, najniższa  
- 1 gwiazdka. 

Inny obiekt hotelowy – (podgrupa wprowadzona od 2004 r.) obiekt 
noclegowy, podzielony na pokoje, podlegający jednemu zarządowi, świadczący 
pewne usługi, w tym przynajmniej codzienne sprzątanie pokoi, słanie łóżek  
i mycie urządzeń sanitarnych (np. obiekt spełniający zadania hotelu, motelu lub 
pensjonatu, któremu nie została nadana kategoria). 

Dom wycieczkowy - obiekt położony na obszarze zabudowanym lub  
w pobliżu zabudowy, posiadający co najmniej 30 miejsc noclegowych, dosto-
sowany do samoobsługi klientów oraz świadczący minimalny zakres usług 
związanych z pobytem klientów. Każdy dom wycieczkowy musi posiadać stałe 
urządzenia grzewcze i przynajmniej jedną placówkę gastronomiczną. W zależ-
ności od wyposażenia i zakresu świadczonych usług wyróżnia się trzy kategorie 
domów wycieczkowych: najwyższa - kat. I, najniższa - kat. III. 

Schronisko młodzieżowe - obiekt przeznaczony do indywidualnej  
i grupowej turystyki młodzieżowej, dostosowany do samoobsługi klientów. 
Schronisko młodzieżowe jest obiektem samodzielnym lub zajmuje część obiek-
tu, zazwyczaj część pomieszczeń szkoły, internatu lub innej placówki oświato-
wo-wychowawczej. W zależności od wyposażenia i zakresu świadczonych 
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usług wyróżnia się trzy kategorie schronisk młodzieżowych: najwyższa - kat. I, 
najniższa - kat. III.  

Szkolne schronisko młodzieżowe - placówka oświatowo-wychowawcza 
umożliwiająca rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych 
form wypoczynku i organizacji czasu wolnego. 

Ośrodek wczasowy - obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przezna-
czony i przystosowany do świadczenia wyłącznie lub głównie usług związa-
nych z wczasami. 

Ośrodek kolonijny - obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przezna-
czony i przystosowany do świadczenia wyłącznie lub głównie usług związa-
nych z koloniami. 

Ośrodek szkoleniowo - wypoczynkowy - obiekt (lub zespół obiektów) 
noclegowy przeznaczony i przystosowany do przeprowadzania kursów, konfe-
rencji, szkoleń, zjazdów itp. Może być także przystosowany do świadczenia 
usług wczasowych. 

Dom pracy twórczej - obiekt, w którym są zapewnione właściwe  
warunki do wykonywania pracy twórczej i wypoczynku twórców, wykorzysty-
wany również (głównie przez ich rodziny) jako ośrodek wczasowy. Obiekt ten 
musi posiadać stałe urządzenia grzewcze. 

Zespoły ogólnodostępnych domków turystycznych - domki tury-
styczne - budynki niepodpiwniczone, zbudowane z materiałów nietrwałych, 
posiadające nie więcej niż 4 pokoje, dostosowane do świadczenia usług typu 
hotelarskiego. Domki mogą tworzyć zespoły ogólnodostępnych domków tury-
stycznych oraz organizacyjnie wchodzić w skład innych obiektów noclego-
wych. 

Kemping - teren zwykle zadrzewiony, strzeżony, oświetlony, mający 
stałą obsługę recepcyjną i wyposażony w urządzenia (sanitarne, gastronomicz-
ne, rekreacyjne) umożliwiające turystom nocleg w namiotach, mieszkalnych 
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przyczepach samochodowych, a także przyrządzanie posiłków oraz parkowanie 
pojazdów samochodowych. W zależności od wyposażenia i zakresu świadczo-
nych usług wyróżnia się cztery kategorie kempingów: najwyższa  
- 4 gwiazdki, najniższa - 1 gwiazdka. 

Pole biwakowe - wydzielone miejsce w terenie zadrzewionym,  
niestrzeżone, oznakowane i ogrodzone prowizorycznie, umożliwiające turystom 
nocleg w namiotach. Na polu biwakowym znajdują się punkty poboru wody 
pitnej, podstawowe urządzenia sanitarne i tereny rekreacyjne. 

Ośrodek wypoczynku sobotnio - niedzielnego i świątecznego - zespół 
obiektów i urządzeń zlokalizowanych w niedużej odległości od aglomeracji miej-
skiej w bezpośrednim sąsiedztwie terenów o walorach przyrodniczych korzyst-
nych dla rekreacji, w strefach z zapewnioną komunikacją środkami przewozu 
publicznego. Ośrodek wyposażony jest zgodnie z potrzebami krótkotrwałego 
wypoczynku i rekreacji. Umożliwia obsłużenie jednocześnie znacznej liczby 
osób o różnych upodobaniach. Obiekty noclegowe wchodzące w skład ośrodka 
mogą być wykorzystywane na potrzeby wczasów. 

Zakład uzdrowiskowy - zakład opieki zdrowotnej położony na terenie 
uzdrowiska i wykorzystujący przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych naturalne 
zasoby lecznicze uzdrowiska i świadczący usługi noclegowe. 

Inny obiekt wykorzystywany dla turystyki - obiekt, który w czasie 
niepełnego wykorzystania zgodnie z jego przeznaczeniem lub w części, pełni 
funkcję obiektu noclegowego dla turystów. Są to m.in. internaty, domy stu-
denckie, hotele robotnicze itp., a także obiekty, które nie spełniają wymogów 
kategoryzacyjnych dla poszczególnych rodzajów obiektów. 
W statystyce bazy noclegowej przyjęto następujące rozwiązania: 

- dane dotyczące obiektów i miejsc noclegowych obejmują wszystkie obiekty 
czynne w dniu 31 VII oraz obiekty ewentualnie nieczynne w tym dniu, ale czyn-
ne w okresie sprawozdawczym; przyjęto dla nich maksymalną liczbę miejsc, 
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- przez obiekt czynny rozumie się obiekt, którego co najmniej część była  
dostępna dla turystów (niezależnie od tego czy był on faktycznie wykorzy-
stywany w okresie sprawozdawczym), 

- stopień wykorzystania (netto) - wyrażony w procentach - wynika z porówna-
nia faktycznie udzielonych noclegów do nominalnej liczby miejsc noclego-
wych (suma miejsc noclegowych przygotowanych dla turystów w każdym 
dniu działalności obiektu), a dla hoteli, moteli i pensjonatów z porównania 
faktycznie wynajętych pokoi do nominalnej liczby pokoi, 

- w grupie obiektów „kempingi” wyszczególnionej w ustawie o usługach tury-
stycznych mogą się znaleźć zespoły ogólnodostępnych domków turystycz-
nych, wyodrębnione przez GUS jako oddzielna kategoria, 

- restauracja to zakład gastronomiczny z pełną obsługą kelnerską oferujący  
całodzienne wyżywienie o szerokim asortymencie potraw i napojów, 

- do barów i kawiarni zaliczono także winiarnie, piwiarnie, jadłodajnie itp., 

- do punktów gastronomicznych zaliczono także smażalnie, pijalnie, lodziarnie, 
bufety itp. 

Od kilku lat Główny Urząd Statystyczny prowadzi prace nad doskona-
leniem i dostosowaniem badania stanu i wykorzystania bazy noclegowej  
do wymagań Unii Europejskiej (UE). W pierwszym etapie doprowadzono  
do zgodności podstawowych pojęć i definicji jednostek badanych zbiorowości 
statystycznych (odwiedzający, turyści, baza noclegowa, turystyka krajowa, tu-
rystyka wyjazdowa itd.) i wydano (w 1998 r.) publikację „Metodologia Unii 
Europejskiej w dziedzinie statystyki turystyki”, która jest tłumaczeniem tek-
stu pt. „Annex to The Council Recommendation for a Community Methodo-
logy on Tourism Statistics.” Publikacja jest skierowana do wszystkich osób 
zajmujących się statystyką turystyki, w szczególności pracowników urzędów 
statystycznych i resortu turystyki. 
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Prace GUS polegały na dostosowaniu do wymagań UE zarówno zakresu 
podmiotowego jak i przedmiotowego badania turystycznej bazy noclegowej  
w Polsce. W 1997 r. wprowadzono do badania zmienną - liczba udzielonych 
noclegów w hotelach, motelach i pensjonatach, która obok zmiennej - liczba 
wynajętych pokoi należy do podstawowych informacji gromadzonych w bada-
niu. Umożliwiło to podawanie danych o udzielonych noclegach we wszystkich 
obiektach zbiorowego zakwaterowania dla Polski (ogółem). Od 1998 r.  
z kategorii „inne” wyodrębniono zakłady uzdrowiskowe. W 2000 r. wprowa-
dzono zmienną - miejsce stałego zamieszkania turysty zagranicznego korzy-
stającego z bazy noclegowej, co wiązało się z koniecznością spełnienia wyma-
gania UE dotyczącego podziału zbiorowości osób korzystających z bazy nocle-
gowej na rezydentów i nierezydentów (szczególnie ważne w odniesieniu  
do obcokrajowców). 

W krajach UE prowadzi się miesięczną sprawozdawczość w obiektach 
bazy noclegowej.  

Od 2000 r. badanie bazy noclegowej turystyki w Polsce (podobnie jak  
w wielu innych krajach) nie obejmuje pokoi gościnnych, a od 2003 r. również 
kwater agroturystycznych ze względu na brak odpowiednich wykazów tych 
obiektów i bardzo ograniczone możliwości ich uzyskania. Zbierane są dane  
o turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania. 

Z uwagi na prace wojewódzkich komisji kategoryzacyjnych obiektów nocle-
gowych, statystyka publiczna ma poważne problemy związane z ustalaniem wykazu 
obiektów noclegowych działających na terenie Polski. Problem ten rozwiąże obowią-
zek rejestracji każdego obiektu noclegowego w odpowiednim organie administracyj-
nym (wojewody lub burmistrza czy wójta). Akty wykonawcze do tej ustawy określają 
jednoznacznie wymagania jakie powinny spełniać rejestrowane obiekty, aby zostały 
zakwalifikowane do odpowiedniego rodzaju i kategorii. Zwracamy uwagę na fakt 
zmiany częstotliwości badania, ponieważ może to mieć wpływ na wyniki badania. 
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RUCH GRANICZNY 
 

Informacje o ruchu granicznym opracowywane są na podstawie materia-
łów jednostkowych Straży Granicznej. Rejestracja ruchu granicznego polega  
na ewidencji osób i środków transportu odprawionych na wszystkich polskich 
przejściach granicznych. Prowadzona jest ona w sposób ciągły. Dane statystycz-
ne opracowywane są w okresach miesięcznych dla każdego przejścia graniczne-
go imiennie. Zawierają informacje o liczbie odpraw dokonanych na granicy  
w podziale na odprawy dotyczące Polaków i cudzoziemców - według kierunków 
(do i z Polski) i rodzajów ruchu (paszportowy, mały ruch graniczny, obsługa 
środków transportu, uproszczony i inny). Dla cudzoziemców wjeżdżających  
do Polski określa się ich obywatelstwo (na podstawie kraju, który wydał doku-
ment podróży) i deklarowane przez nich cele pobytu w Polsce. 

W statystyce ruchu granicznego przyjęto następujące rozwiązania: 
- dane dotyczące przyjazdów i wyjazdów zagranicznych ujmują odprawy osób 

przekraczających granicę na podstawie paszportów oraz - w przypadku oby-
wateli Polski, Niemiec, Czech i Słowacji mieszkających w rejonach przygra-
nicznych - innych dowodów tożsamości. Nie uwzględnia się natomiast obsłu-
gi środków transportu i pozostałego ruchu, 

- w liczbie odpraw Polaków wyjeżdżających za granicę uwzględnione są także 
odprawy osób posługujących się paszportami konsularnymi i dyplomatycz-
nymi oraz osób wyjeżdżających na stałe za granicę, 

- liczba odpraw cudzoziemców przybyłych do Polski obejmuje również odpra-
wy osób przyjeżdżających na stałe, 

- w badaniu ruchu granicznego podstawowym kryterium podziału jego uczest-
ników jest obywatelstwo osoby przekraczającej granicę określane na podsta-
wie dokumentu uprawniającego do przekroczenia granicy (paszport lub inny 
dokument tożsamości). 
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POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO - KRAJOZNAWCZE 
 

Informacje statystyczne dotyczące stanu i działalności klubów i kół 
PTTK opracowane zostały na podstawie rocznej sprawozdawczości tej organi-
zacji (formularz TK-0). Sprawozdanie to zawiera informacje o liczbie klubów  
i kół oraz członkach, wycieczkach turystyki powszechnej i kwalifikowanej oraz 
ich uczestnikach. Ponadto zbierane są dane statystyczne o kadrze szkoleniowej 
(przewodnicy i instruktorzy), działalności klubów turystyki kwalifikowanej 
według dyscyplin, przewodnikach turystycznych, przyznanych odznakach oraz 
szlakach turystycznych. 

Szlaki turystyczne - są to trasy (przede wszystkim piesze) wytyczone  
w terenie ze względu na walory krajobrazowe (z uwzględnieniem warunków bezpie-
czeństwa turystów i przepisów ochrony środowiska) oznaczone umownymi znakami 
umożliwiającymi odnalezienie właściwej drogi - zalecanej lub obligatoryjnej. 

 

UWAGI DO TABLIC 
 
Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektó-

rych przypadkach sumy składników mogą się różnić od podanych wielkości 
„ogółem”. 
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Walory przyrodnicze i turystyczno-rekreacyjne uznawane są powszech-

nie za najważniejszy atut Warmii i Mazur. Wizerunek regionu jako obszaru 
atrakcyjnego turystycznie powstał przede wszystkim dzięki cechom fizjogra-
ficznym, jakości środowiska naturalnego oraz dbałości o ochronę krajobrazu.  

Urozmaicona rzeźba terenu, bogactwo form morfologicznych z najwięk-
szą w kraju liczbą jezior i dużymi kompleksami leśnymi, liczne obszary chro-
nione prawnie, umożliwiające korzystanie ze środowiska naturalnego, 
przekształconego w niewielkim stopniu, to istotne elementy wizytówki regionu, 
od wielu lat zachęcające turystów krajowych i zagranicznych do wypoczynku 
na Warmii i Mazurach. 

Atrakcji, jakie mogą zastać turyści w warmińsko – mazurskim nie spo-
sób tu wymienić. Do najważniejszych należą niewątpliwie rozległe przestrzenie 
jezior, w tym największe w kraju - Śniardwy i Mamry oraz najdłuższe – Jezio-
rak, kanały, a także liczne rzeki i potoki. Kolejne, to kompleksy leśne 
i obszary puszcz z żyjącymi w stanie dzikim zwierzętami oraz zabytki i miejsca 
utrwalające przeszłość i jej kulturę – a wśród nich – zamki krzyżackie, bisku-
pie, fragmenty fortyfikacji, architektura sakralna, muzea, dzieła sztuki. 
Wreszcie oferta turystyczna miejscowości z szerokim wachlarzem imprez kul-
turalno – rozrywkowych. Takie atrakcje czekają na turystów nie tylko latem, ale 
przez cały rok, gwarantując możliwość wypoczynku zwolennikom najróżniej-
szych rodzajów turystyki.  

Produkty turystyczne wyróżniające i reklamujące region Warmii i Ma-
zur nie tylko w Polsce, ale i na świecie to: Szlak Zamków Gotyckich, spływ 
kajakowy „Krutynią”, Szlak Wielkich Jezior Mazurskich, inscenizacja bitwy 
pod Grunwaldem (jako produkt turystyczny roku 2004 otrzymała Certyfikat 
Polskiej Organizacji Turystycznej), Szlak Kopernikowski, Fortyfikacje Mazur-
skie, Kanał Elbląski, Góra Czterech Wiatrów w Mrągowie, Piękna Góra 
w Gołdapi, Krzyżowa Góra w Lidzbarku Warmińskim.  
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Podkreślić należy też wagę historycznego znaczenia takich miejsc, jak:  
- pola bitwy pod Grunwaldem z 1410 r., 
- okolice Gierłoży, położonej koło Kętrzyna, gdzie znajdowała się tajna kwate-

ra główna Hitlera „Wilczy szaniec”,  
- Święty Gaj – miejscowość koło Elbląga, do której przypłynął łodzią 

z Gdańska św. Wojciech (ok. 1000 lat temu), by chrystianizować Prusów, 
- Frombork – miasto Mikołaja Kopernika. 

Historia Warmii i Mazur, bogata w wydarzenia o znaczeniu zarówno lo-
kalnym, jak i ogólnopolskim, geograficzne ukształtowanie terenu oraz kulturo-
we dziedzictwo najdawniejszych gospodarzy regionu – Prusów pozostawiły po 
sobie szereg materialnych śladów, umiejscowionych w wielu zakątkach woje-
wództwa, miedzy innymi w Olsztynie, Elblągu, Giżycku, Mrągowie, Mikołaj-
kach, Fromborku, Ostródzie, Iławie, Węgorzewie, Piszu i Rucianem-Nidzie. 

 
Olsztyn liczący 175 tysięcy 

mieszkańców, zajmujący obszar 88 km2, 
położony jest w północno-wschodniej 
Polsce, wśród jezior i lasów. Miasto jest 
ważnym ośrodkiem naukowym, działa  
w nim Uniwersytet Warmińsko- 
-Mazurski, cztery inne wyższe uczelnie 
oraz instytuty badawcze. Olsztyn jest 
centrum kulturalnym regionu, ma dwa 
teatry, filharmonię, rozgłośnię regional-
ną Polskiego Radia, ośrodek telewizji 
publicznej, wydawnictwa i biblioteki.  
W granicach administracyjnych miasta 
leży 11 jezior, które stanowią raj dla 
wędkarzy, umożliwiają również uprawianie sportów wodnych, zwłaszcza 

Fot. J. Balcerzak-Kalata 
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żeglarstwa, kajakarstwa, a zimą bojerów. W mieście i wokół niego wytyczono 
szlaki piesze i rowerowe pozwalające dotrzeć do najciekawszych punktów 
w okolicy. Niewątpliwą ozdobą miasta jest gotycki zamek kapituły warmińskiej 
wzniesiony w XIV wieku. W Olsztynie po opuszczeniu Fromborka, mieszkał 
i pracował Mikołaj Kopernik. Pobyt astronoma upamiętnia Planetarium 
i Obserwatorium Astronomiczne. W sezonie turystycznym w mieście odbywają 
się liczne imprezy kulturalno-rozrywkowe pod wspólną nazwą Olsztyńskie 
Lato Artystyczne. 

Na Żuławach nad rzeką Elbląg malowniczo położone jest drugie co do 
liczby mieszkańców (127 tys.) i obszaru (80 km2) miasto Elbląg. Jest najstar-
szym miastem w województwie. Znajduje się w nim port morski, łączący mia-
sta nad Zalewem Wiślanym, 
oraz przystań statków tury-
stycznych, przemieszczających 
się do Ostródy Kanałem 
Ostródzko-Elbląskim. 

Z historią miasta można 
zapoznać się w muzeum miej-
skim. Uwagę skupiają zabytki: 
katedra pw. św. Mikołaja z 95- 
-metrową wieżą, Brama Tar-
gowa, Kościół Mariacki (obec-
nie Galeria EL), dawny kościół i szpital Świętego Ducha (obecnie biblioteka). 
Miasto stanowi bazę wypadową dla turystów chcących zwiedzić północno- 
-zachodnią część regionu. W podmiejskim parku Bażantarnia i w okolicy El-
bląga wytyczono szlaki piesze i rowerowe. 

Położona nad jeziorem Drwęckim Ostróda jest jednym z głównych 
ośrodków turystycznych regionu. W otoczeniu samego miasta znajduje się 
aż 6 jezior. Wśród wielu atrakcji Ostródy na szczególną uwagę zasługuje sys-

Fot. E. Ginter 
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tem żeglugowy Kanału Ostródzko-Elbląskiego. Oddany do użytku w 1852 r. 
kanał, z używanymi do dziś zabytkowymi urządzeniami hydrotechnicznymi 
na 5 jego pochylniach, jest niespotykanym rozwiązaniem technicznym na skalę 
światową. Atrakcją w sezonie letnim są imprezy kulturalno-sportowe, m.in. 
festyny: Powitanie Lata, Dni Morza, Dni Ostródy, Międzynarodowy Zlot 
Motocykli, regaty żeglarskie. 

Korzystne położenie na skrzyżo-
waniu szlaków komunikacyjnych Iławy 
sprawia, że można tu dojechać z każdego 
miejsca w Polsce. Miasto leży na połu-
dniowym skraju najdłuższego jeziora  
w Polsce Jezioraka (27 km). Na jeziorze 
porozrzucanych jest 16 wysp, wśród nich 
jedna z największych wysp w Europie – 
Wielka Żuława. Liczne zatoczki i prze-
smyki stanowią atrakcję dla żeglarzy. 
Biorą tu początek szlaki kajakowe prowa-
dzące przez Iławkę-Drwęcę do Starych 
Jabłonek przez jeziora Szeląg Mały 
i Duży, Pętlą Toruńską do Torunia, Brod-

nicy, Malborka i z powrotem do Iławy.  
Giżycko położone jest w samym centrum Krainy Wielkich Jezior. 

W miejskim amfiteatrze organizowane są liczne koncerty, m.in. największa 
europejska impreza szantowa Festiwal Piosenki Żeglarskiej i Morskiej „Szanty 
w Giżycku”. Giżycko to przede wszystkim największy w krainie ośrodek spor-
tów wodnych. Tutaj odbywają się regaty żeglarskie m.in.: Międzynarodowy 
Tydzień Żeglarski Polonii, Mistrzostwa Polski Jachtów Kabinowych i Regaty 
o Puchar Premiera RP.  

Fot. D. Szostakowska 
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Mrągowo jest położone na zachód od głównej linii Wielkich Jezior Ma-
zurskich. W amfiteatrze położonym nad wschodnim brzegiem jeziora Czos 
odbywają się liczne imprezy kulturalne. Najbardziej znane to: Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki „Piknik Country”, Festiwal Kultury Kresowej i Mazurska Noc 
Kabaretowa.  

Mikołajki to największy ośrodek turystyczny ziemi mrągowskiej, 
a jednocześnie znane w Polsce centrum żeglarskie. Miasteczko położone 
na skrzyżowaniu mazurskich dróg wodnych już w początkach XX w. nazywane 
było „Mazurska Wenecją”. Obszerną część ziemi mrągowskiej zajmuje Mazur-
ski Park Krajobrazowy, chroniący wybitne walory krajobrazu, a w 11 ścisłych 
rezerwatach przyrody zachowane są unikalne gatunki fauny i flory. 
W obrębie Mazurskiego Parku Krajobrazowego znajduje się największe polskie 
jezioro – Śniardwy, a także północna część Puszczy Piskiej i rzeka Krutynia, 
której koryto tworzy wyjątkowej piękności puszczański szlak kajakowy.  

Węgorzewo położone u północnych krańców Wielkich Jezior Mazur-
skich w dolinie malowniczej rzeki Węgorapy, jest miastem ukierunkowanym 
głównie na turystykę wodną. Spięta przepływającym przez miasto kanałem 
Węgorapa tworzy dogodny port, zaś na tzw. Wyspie Węgorzewskiej powstaje 
przystań, która w przyszłości ma pomieścić do 500 jachtów. Węgorzewo 
ma olbrzymie tradycje żeglarskie. Stąd pochodzili znani żeglarze – Piotr i Mie-
czysław Ejsmondowie, którzy w 1965 r. na jachcie „John II” przepłynęli Atlan-
tyk. Węgorzewo, to również pionierskie miasto żeglarstwa lodowego. 
Już w 1936 r. na pobliskim jeziorze Święcajty rozegrano Bojerowe Mistrzostwa 
Europy. Tradycja lodowych regat jest wciąż kontynuowana. W Węgorzewie 
działa również Muzeum Kultury Ludowej z wystawami etnograficznymi 
i historycznymi. W mieście organizowany jest wielki Jarmark Folkloru, pod-
czas którego można się zetknąć z kulturą ludową Mazur, Litwy, Rosji, Ukrainy 
i dawnych polskich Kresów Wschodnich. Na początku lipca w Węgorzewie 
odbywa się największy obecnie w Polsce festiwal rockowy.  
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Ziemię Węgorzewską od południowej strony okalają rozległe połacie 
wodne, malownicze zatoki i wyspy drugiego co do wielkości jeziora Polski – 
Mamry. W położonym na ziemi węgorzewskiej Sztynorcie, na półwyspie po-
między jeziorem Dargin i Kirsajty, znajduje się siedemnastowieczny zespół 
dworsko-parkowy, należący dawniej do hrabiowskiego rodu Lehndorffów. 
Obecnie Sztynort jest również największym naturalnym portem jachtowym 
i centrum żeglarskim na północy Wielkich Jezior. U północno-zachodniego 
krańca jeziora Mamry w gęstym nadbrzeżnym lesie kryją się masywne bunkry  
z ostatniej wojny światowej. Tuż obok w miejscowości Przystań rozpoczyna się 
Kanał Mazurski – najbardziej zagadkowa budowla wodna Mazur.  

Pisz jest położony nad rzeką Pisą, od której wziął swoją nazwę. Pisz na-
zywany też „Bramą Mazur”, jest pierwszym mazurskim miastem na głównej 
trasie łączącej Warszawę z Krainą Wielkich Jezior. Bliskie położenie dużych 
jezior – Rosia i Śniardwy oraz bezpośrednie 
sąsiedztwo Puszczy Piskiej powoduje, 
że w mieście intensywnie rozbudowuje się 
w ostatnich latach baza turystyczna.  

Na zachód od Pisza, pomiędzy jezio-
rami w sercu puszczy, leży Ruciane-Nida. 
W pobliskiej leśniczówce Pranie przez wiele 
lat tworzył wybitny polski poeta – Konstan-
ty Ildefons Gałczyński. Dziś w leśniczówce 
mieści się Muzeum Gałczyńskiego. 

Frombork to miasto położone nad 
Zalewem Wiślanym, port pasażerski i ry-
backi. Prawa miejskie uzyskał w 1310 roku. 
Stanowił własność i siedzibę kapituły warmińskiej, która w latach 1329-88 
zbudowała katedrę pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Andrze-
ja, położoną na ufortyfikowanym Wzgórzu Katedralnym (zabytek klasy świa-

Fot. M. Garniec 
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towej). Od 1510 do 1543 r. we From-
borku mieszkał kanonik kapituły warmiń-
skiej Mikołaj Kopernik. Jedną z najwięk-
szych atrakcji kulturalnych są festiwale 
organowe w katedrze na XVIII-wiecznym 
instrumencie. W pałacu Ferbera znajduje 
się Muzeum Mikołaja Kopernika. 
Z XVIII-wiecznej Wieży Radziejowskie-
go rozciąga się widok na okolicę. 
W ortogonalnej podstawie wieży mieści 
się planetarium. W szpitalu Świętego 
Ducha z kaplicą św. Anny znajduje się 
muzeum medycyny. 

Tak ciekawych i atrakcyjnych miejsc w regionie Warmii i Mazur jest 
znacznie więcej, chociażby Święta Lipka i Gietrzwałd z Sanktuariami Maryj-
nymi, miejscami pielgrzymek, Stare Jabłonki gdzie odbywa się Międzynarodo-
wy Turniej Piłki Plażowej, czy mosty w Stańczykach, gdzie można skakać 
na bungie. Prawie w każdej gminie województwa znajduje się wiele interesują-
cych miejsc nadających charakter całemu regionowi, a piękne krajobrazy, czy-
ste jeziora, kontakt z przyrodą i spokój przyciągają na Warmię i Mazury 
z roku na rok coraz więcej turystów. 

Fot. D. Szostakowska 
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Baza noclegowa województwa na koniec lipca 2006 r. obejmowała 365 
obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowania, z czego 192 to obiekty 
całoroczne, a 173 o sezonowym charakterze działania. Na przyjęcie turystów  
w obiektach noclegowych przygotowano 38290 miejsc noclegowych, w tym 
całorocznych 18836. Liczba obiektów zwiększyła się w porównaniu  
do poprzedniego roku o 3,4%. Wraz ze zwiększeniem liczby obiektów nocle-
gowych nastąpił wzrost miejsc noclegowych o 2,4%. 

 
Obiekty noclegowe zbiorowego zakwaterowania w latach 2004 - 2006 
Stan w dniu 31 VII 

2004 2005 2006 
Wyszczególnienie 

w liczbach bezwzględnych 2004=100 2005=100 
      
Obiekty ................................  341 353 365 107,0 103,4 

w tym całoroczne ............  186 186 192 103,2 103,2 
Miejsca noclegowe ..............  34835 37408 38290 109,9 102,4 

w tym całoroczne ............  15309 18297 18836 123,0 102,9 
 

Do dyspozycji turystów w 2006 r. pozostawało 17 rodzajów obiektów 
zbiorowego zakwaterowania, wśród nich od kilku lat najliczniejszą grupę sta-
nowią hotele, ośrodki wczasowe oraz obiekty z grupy pozostałe niesklasyfiko-
wane. Przeciętny obiekt w województwie dysponował 105 miejscami. 

W końcu lipca 2006 r. w porównaniu do tego samego okresu roku  
poprzedniego najbardziej wzrosła liczba ośrodków kolonijnych – o 6, ośrodków 
szkoleniowo-wypoczynkowych i pól biwakowych – po 5 obiektów, ośrodków 
wczasowych – o 4 i innych obiektów hotelowych – o 3. 

Zmniejszyła się natomiast o 9 liczba obiektów z grupy „pozostałe nie-
sklasyfikowane”, pensjonatów i kempingów - po 2 oraz domów wycieczko-
wych i schronisk młodzieżowych – po 1. 
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Obiekty noclegowe zbiorowego zakwaterowania według rodzajów 
w latach 2004 - 2006 
Stan w dniu 31 VII 

2004 2005 2006 
Rodzaje obiektów 

w liczbach bezwzględnych 2004=100 2005=100 
      
Ogółem ..................................... 341 353 365 107,0 103,4 
Hotele ........................................ 82 85 86 104,9 101,2 
Motele ....................................... 5 5 5 100,0 100,0 
Pensjonaty ................................. 23 23 21 91,3 91,3 
Inne obiekty hotelowe ................. 25 23 26 104,0 113,0 
Domy wycieczkowe ................. 3 2 1 33,3 50,0 
Schroniska młodzieżowe ........... 6 10 9 150,0 90,0 
Szkolne schroniska młodzieżowe 14 14 16 114,3 114,3 
Ośrodki wczasowe .................... 58 57 61 105,2 107,0 
Ośrodki kolonijne ..................... 5 4 10 200,0 250,0 
Ośrodki szkoleniowo – 

wypoczynkowe ....................  19 18 23 121,1 127,8 
Domy pracy twórczej ............... 2 1 1 50,0 100,0 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych .......... 15 16 17 113,3 106,3 
Kempingi .................................. 12 12 10 83,3 83,3 
Pola biwakowe ......................... 15 20 25 166,7 125,0 
Obiekty do wypoczynku sobo-

tnio – niedzielnego ................. 1 1 1 100,0 100,0 
Zakłady uzdrowiskowe ............ 1 1 1 100,0 100,0 
Pozostałe niesklasyfikowane ..... 55 61 52 94,5 85,2 

 

Według stanu z 31 VII 2006 r. w stosunku do analogicznego okresu  
roku poprzedniego liczba miejsc noclegowych wzrosła najbardziej, tj. o 70,9% 
w ośrodkach kolonijnych. W innych obiektach hotelowych liczba tych miejsc 
zwiększyła się o 51,3%, w ośrodkach szkoleniowo-wypoczynkowych o 14,8%, 
a w hotelach o 10,4%.  
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Miejsca noclegowe w obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania 
według rodzajów w latach 2004 - 2006 
Stan w dniu 31 VII 

2004 2005 2006 
Rodzaje obiektów 

w liczbach bezwzględnych 2004=100 2005=100 
      
Ogółem ..................................... 34835 37408 38290 109,9 102,4 
Hotele ........................................ 8339 8683 9590 115,0 110,4 
Motele ....................................... 160 160 160 100,0 100,0 
Pensjonaty ................................. 994 1054 756 76,1 71,7 
Inne obiekty hotelowe ................. 961 1050 1589 165,3 151,3 
Domy wycieczkowe ................. 190 111 40 21,1 36,0 
Schroniska młodzieżowe ........... 682 713 648 95,0 90,9 
Szkolne schroniska młodzieżowe 876 1110 1011 115,4 91,1 
Ośrodki wczasowe .................... 5796 6381 6944 119,8 108,8 
Ośrodki kolonijne ..................... 589 676 1155 196,1 170,9 
Ośrodki szkoleniowo –

wypoczynkowe ....................  2794 3200 3674 131,5 114,8 
Domy pracy twórczej ............... 518 156 135 26,1 86,5 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych .......... 1451 1392 1405 96,8 100,9 
Kempingi .................................. 1850 1704 1390 75,1 81,6 
Pola biwakowe ......................... 1189 2512 2275 191,3 90,6 
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio – niedzielnego .................. 15 15 14 93,3 93,3 
Zakłady uzdrowiskowe ............ 470 472 480 102,1 101,7 
Pozostałe niesklasyfikowane ..... 7961 8019 7024 88,2 87,6 

 

Pomimo znacznego zwiększenia się liczby pól biwakowych ilość miejsc 
noclegowych zmniejszyła się o 9,4%. Największy, bo o 64,0% ich spadek  
nastąpił w domach wycieczkowych, a w pensjonatach – o 28,3%. 
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Struktura miejsc noclegowych w obiektach noclegowych 
zbiorowego zakwaterowania w 2006 r. 

Stan w dniu 31 VII 
w % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przeciętna liczba miejsc noclegowych przypadająca na 1 obiekt naj-
większa była w zakładach uzdrowiskowych – 480, ośrodkach szkoleniowo - 
- wypoczynkowych – 160 i na kempingach – 139, najmniejsza natomiast  
w obiektach do wypoczynku sobotnio-niedzielnego – 14, motelach – 32  
i pensjonatach – 36. 

Największy udział w liczbie miejsc noclegowych w końcu lipca 2006 r. 
odnotowano w hotelach - 25,0%, obiektach z grupy „pozostałe niesklasyfikowane” 
– 18,3% i ośrodkach wczasowych – 18,1%. 

Spośród 38290 miejsc noclegowych według stanu z końca lipca  
2006 r. 49,2% miejsc wykorzystywano przez cały rok. W porównaniu  
do tego samego okresu roku poprzedniego liczba całorocznych miejsc nocle-
gowych zwiększyła się o 2,9%. W motelach, domach wycieczkowych,  
domach pracy twórczej i zakładach uzdrowiskowych wszystkie miejsca  
noclegowe to miejsca całoroczne. Znaczny udział miejsc tego rodzaju był  
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w grupie inne obiekty hotelowe – 99,1%, hotelach – 98,1% oraz w pensjona-
tach – 81,2%. 

Podstawową miarą realizacji działalności w sferze usług noclegowych 
jest liczba korzystających z noclegów w bazie turystycznej oraz liczba udzielo-
nych noclegów.  

 
Korzystający z obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowania według 
rodzajów w latach 2004 - 2006 

2004 2005 2006 
Rodzaje obiektów 

w liczbach bezwzględnych 2004=100 2005=100 
   
Ogółem ..................................... 763731 758021 818723 107,2 108,0 
Hotele ........................................ 481082 493898 514683 107,0 104,2 
Motele ....................................... 7381 5809 6230 84,4 107,2 
Pensjonaty ................................. 24070 24499 12072 50,2 49,3 
Inne obiekty hotelowe ................. 27731 23785 37742 136,1 158,7 
Domy wycieczkowe ................. 10567 8152 2197 20,8 27,0 
Schroniska młodzieżowe a ......... 6062 6760 7506 123,8 111,0 
Szkolne schroniska młodzieżowe 17249 16935 15863 92,0 93,7 
Ośrodki wczasowe .................... 48656 53461 63650 130,8 119,1 
Ośrodki kolonijne ..................... 3467 3442 5783 166,8 168,0 
Ośrodki szkoleniowo –

wypoczynkowe ....................  51132 37436 53157 104,0 142,0 
Domy pracy twórczej ............... 6119 3326 4732 77,3 142,3 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych .......... 17619 14545 14568 82,7 100,2 
Kempingi .................................. 12559 11197 8522 67,9 76,1 
Pola biwakowe ......................... 6200 8804 10714 172,8 121,7 
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio – niedzielnego .................. 42 27 21 50,0 77,8 
Zakłady uzdrowiskowe ............ 5909 6703 10389 175,8 155,0 
Pozostałe niesklasyfikowane ..... 37886 39242 50894 134,3 129,7 

a  W 2004 r. łącznie ze schroniskami. 
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W 2006 r. z badanych obiektów noclegowych zbiorowego zakwatero-
wania skorzystały 818723 osoby, czyli o 8,0% więcej niż w 2005 r., w tym 
86,9% osób to korzystający z obiektów całorocznych. 

Liczba korzystających zwiększyła się w stosunku do 2005 r.  
w 12 rodzajach obiektów, w tym najwięcej w ośrodkach kolonijnych  
– o 68,0%, innych obiektach hotelowych – o 58,7% oraz w zakładach uzdrowi-
skowych – o 55,0%.  

W 2006 r. podobnie jak w latach poprzednich najczęściej odwiedzanymi 
obiektami były hotele, w których gościło ponad 60% turystów. Równie popu-
larne były ośrodki wczasowe (7,8% korzystających), ośrodki szkoleniowo -  
- wypoczynkowe (6,5%) i obiekty z grupy „pozostałe niesklasyfikowane” 
(6,2%). 
 

Turyści korzystający z obiektów noclegowych 
zbiorowego zakwaterowania według miesięcy 
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Z obiektów zbiorowego zakwaterowania najwięcej turystów korzystało 
w czerwcu - 95958 osób, w lipcu - 133882 i w sierpniu - 122978, łącznie 43,1% 
ogółu gości. Analizując poszczególne miesiące 2006 r. w porównaniu do mie-
sięcznych danych roku poprzedniego największy względny przyrost gości od-
notowano w grudniu i marcu, odpowiednio o 36,7% i 24,8%. Nieznaczne 
zmniejszenie liczby korzystających nastąpiło jedynie w styczniu – o 1,8%  
i lipcu – o 1,1%. 

Istotnym wskaźnikiem wykorzystania bazy noclegowej jest udział tury-
stów zagranicznych. W województwie w 2006 r. z usług bazy turystycznej sko-
rzystało 186476 osób, jednak w porównaniu do poprzedniego roku liczba gości  
z zagranicy był mniejsza o 14,9%. Zmniejszył się jednocześnie udział gości  
z zagranicy w ogólnej liczbie turystów z 28,9% w 2005 r. do 22,8%  
w 2006 r.  

Zdecydowanie najczęściej odwiedzali nasz region Europejczycy, którzy 
stanowili 96,8% ogółu turystów zagranicznych.  

Obywatele Unii Europejskiej stanowili 75,3% zagranicznych gości,  
tj. o 8,8% mniej niż w roku ubiegłym. Najwięcej osób przyjechało z Niemiec,  
a ich udział w ogólnej liczbie turystów zagranicznych wyniósł 57,9% (przed 
rokiem 73,1%), następną grupą co do wielkości byli Litwini – 3,0%, Francuzi – 
2,9%, Austriacy – 1,5%, Estończycy – 1,4% i Szwedzi – 1,2%. Turyści z kra-
jów zrzeszonych w EFTA1 to 1,1% korzystających. 

Goście z Ameryki Północnej stanowili 1,6% korzystających z noclegów 
turystów zagranicznych, natomiast mieszkańcy Azji 1,3%, a w 2005 r. odpo-
wiednio 2,2% i 0,6%. 

W 2006 r. największą liczbę turystów zagranicznych korzystających  
z obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowania koncentrowały hotele 
 – 86,3%.  

                                                           
1 Islandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwajcaria.  
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Rozpatrując strukturę korzystających w poszczególnych obiektach  
można zauważyć, że nieco ponad 30% korzystających z hoteli i z kempingów  
to goście zagraniczni.  

 
Struktura turystów zagranicznych korzystających z obiektów  

noclegowych zbiorowego zakwaterowania w 2006 r. 
w % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turyści zagraniczni z obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowa-
nia najchętniej korzystali w szczycie sezonu turystycznego. W ciągu trzech 
miesięcy z obiektów skorzystała prawie połowa gości i tak w czerwcu – 13,1% 
korzystających w ciągu roku, w lipcu – 17,6%, a w sierpniu – 17,4%. 

W 2006 r. udzielono ogółem 2279662 noclegi w obiektach noclegowych 
zbiorowego zakwaterowania, tj. o 13,1% więcej niż w 2005 r. 

Najwięcej noclegów udzielono w hotelach – 44,3%, ośrodkach wczaso-
wych – 15,5%, obiektach z grupy „pozostałe niesklasyfikowane” – 9,0%  
i ośrodkach szkoleniowo - wypoczynkowych – 8,0%. 
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Udzielone noclegi w obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania 
według rodzajów w latach 2004 - 2006 

2004 2005 2006 
Rodzaje obiektów 

w liczbach bezwzględnych 2004=100 2005=100 
      
Ogółem ..................................... 2071171 2014893 2279662 110,1 113,1 
Hotele ........................................ 937268 939473 1009444 107,7 107,4 
Motele ....................................... 9385 8523 9051 96,4 106,2 
Pensjonaty ................................. 53477 51209 31627 59,1 61,8 
Inne obiekty hotelowe ................. 58270 71497 115430 198,1 161,4 
Domy wycieczkowe ................. 13758 12309 4706 34,2 38,2 
Schroniska młodzieżowe a ......... 24172 16777 17696 73,2 105,5 
Szkolne schroniska młodzieżowe 43585 46434 44999 103,2 96,9 
Ośrodki wczasowe .................... 289104 271485 353539 122,3 130,2 
Ośrodki kolonijne ..................... 24026 16957 41722 173,7 246,0 
Ośrodki szkoleniowo –

wypoczynkowe ....................  170511 143642 183198 107,4 127,5 
Domy pracy twórczej ............... 22271 8921 13326 59,8 149,4 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych .......... 56537 50634 52251 92,4 103,2 
Kempingi .................................. 42473 35037 20179 47,5 57,6 
Pola biwakowe ......................... 19044 27594 38181 200,5 138,4 
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio – niedzielnego .................. 172 121 132 76,7 109,1 
Zakłady uzdrowiskowe ............ 116361 139616 139649 120,0 100,0 
Pozostałe niesklasyfikowane ..... 190757 174664 204532 107,2 117,1 

a  W 2004 r. łącznie ze schroniskami. 
 
W 2006 r. w porównaniu do 2005 r. większą ilość noclegów udzielono  

w 13 rodzajach obiektów, w tym najwięcej, bo prawie 2,5 krotnie wzrosła licz-
ba noclegów udzielonych w ośrodkach kolonijnych, również istotny wzrost 
nastąpił w innych obiektach hotelowych – o 61,4%, domach pracy twórczej –  
o 49,4% i na polach biwakowych – o 38,4%.  
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Udzielone noclegi w obiektach noclegowych zbiorowego 
zakwaterowania według miesięcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 2006 r. w stosunku do 2005 r. nastąpiło nieznaczne wydłużenie śred-
niego czasu pobytu turysty z 2,7 dnia do 2,8. Najdłużej turyści zatrzymywali się 
w zakładach uzdrowiskowych – przeciętnie 13,4 dnia i ośrodkach kolonijnych – 
7,2, a najkrócej w motelach – 1,5 dnia. Średni czas pobytu turysty  
w porównaniu do 2005 r. wzrósł w 11 obiektach, a najbardziej, bo o 2,3 i 1,8 
dnia w ośrodkach kolonijnych i obiektach do wypoczynku sobotnio – niedziel-
nego.  

Turystom zagranicznym udzielono w ciągu 2006 r. 478069 noclegów,  
w stosunku do poprzedniego roku liczba ta zmniejszyła się o 5,0%.  

Analiza struktury udzielonych noclegów w poszczególnych rodzajach 
obiektów wskazuje, że w pensjonatach ponad 40% noclegów ogółem udzielo-
nych było gościom z zagranicy. Znaczny udział tej grupy turystów odnotowano 
także w hotelach 38,8% i na kempingach – 24,8%. 
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W 2006 r. zdecydowana większość, bo 82,0% turystów zagranicznych 
ogółem na miejsce noclegu wybrała hotel.  

Średni czas pobytu obcokrajowców w tym okresie wydłużył się  
z 2,3 dnia do 2,6. Najdłużej przebywali oni w ośrodkach kolonijnych – 10,8 
dnia oraz w ośrodkach wczasowych – 8,1, a najkrócej na kempingach – 1,8.  
W hotelach goście z zagranicy spędzali średnio 2,4 dnia. 

Z ogólnej liczby udzielonych noclegów turystom zagranicznym  
w 2006 r. 64,6% to noclegi udzielone gościom przybyłym z Niemiec (przed 
rokiem 73,1%). Odsetek udzielonych noclegów Rosjanom wyniósł – 10,9%, 
Francuzom – 4,0%, Litwinom – 2,7%, Białorusinom – 1,9%, Austriakom – 
1,2% i Brytyjczykom – 1,0%.  
 

Struktura udzielonych noclegów turystom zagranicznym 
w obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania w 2006 r. 

w % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 2006 r. w hotelach, motelach, pensjonatach i innych obiektach hote-
lowych wynajęto 623085 pokoi, w tym 226796 turystom zagranicznym, co sta-
nowiło 36,4% ogólnej liczby. Najwięcej, bo aż 89,3% pokoi wynajęto  
w hotelach. W przypadku gości zagranicznych wskaźnik ten był jeszcze wyższy 
– 95,1%. 
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W końcu lipca 2006 r. funkcjonowało 86 hoteli, tj. o 1 więcej niż w tym 
samym okresie 2005 r. Obiekty te dysponowały 4409 pokojami. Przeciętny 
hotel posiadał 51 pokoi, z których 50 posiadało własną łazienkę. Większość 
hoteli, to hotele klasy średniej, czyli 3-gwiazdkowe. 

Liczba miejsc noclegowych w hotelach 4-gwiazdkowych wyniosła 290, 
korzystających w ciągu roku było 16670 osób, którym udzielono 39491 nocle-
gów. W związku z otwarciem dodatkowego hotelu o najwyższym standardzie 
liczba korzystających wzrosła blisko dwukrotnie, a udzielonych noclegów  
2,5 krotnie. Udział turystów zagranicznych w wykorzystaniu hoteli najwyższej 
kategorii nie był wysoki i wyniósł 15,6% ogółu korzystających.  

 
Pokoje i miejsca noclegowe w hotelach 

według kategorii w 2006 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hotele 3-gwiazdkowe dysponowały 2559 pokojami i 5750 miejscami 

noclegowymi. Wszystkie pokoje posiadały własną łazienkę. Z obiektów tych 
skorzystało najwięcej, bo 327613 osób, tj. 63,7% korzystających z hoteli.  
Goście z zagranicy z hoteli tej kategorii korzystali znacznie częściej, a ich 
udział wyniósł 36,5%. 
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Ponadto działało jeszcze 31 hoteli 2 – gwiazdkowych i 7 hoteli  
1 – gwiazdkowych. Łącznie posiadały one 1168 pokoi, w których było 2374 
miejsc. W 2006 r. z hoteli tych skorzystało 122715 osób, w tym 20,8% stanowi-
li turyści zagraniczni. W trakcie kategoryzacji było 12 hoteli. 

 
Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w obiektach 

noclegowych zbiorowego zakwaterowania 
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Głównymi walorami turystyczno - wypoczynkowymi i krajoznawczymi 
województwa są liczne jeziora i lasy, dlatego też największy stopień wyko-
rzystania miejsc noclegowych zbiorowego zakwaterowania występował  
w miesiącach letnich. Tak więc w 2006 r. w maju wyniósł on 30,2%,  
w czerwcu 35,7%, najwyższy natomiast był w lipcu – 46,4% i nieco niższy – 
41,4% w sierpniu.  

Wzrost stopnia wykorzystania miejsc noclegowych w 2006 r. w stosunku 
do 2005 r. wynikał z relatywnie niższego przyrostu miejsc noclegowych niż udzie-
lonych noclegów i wyniósł 31,3% wobec 30,1%. W 2006 r. najbardziej,  
bo w 91,7% wykorzystane były miejsca w zakładach uzdrowiskowych, następnie 
w ośrodkach kolonijnych – 36,9% i ośrodkach wczasowych – 35,2%. 

W szczycie sezonu, a więc w miesiącu lipcu 2006 r. również największy 
stopień wykorzystania miejsc noclegowych przypadł na zakłady uzdrowiskowe  
i wyniósł 100,0%, domy pracy twórczej – 66,1%, ośrodki wczasowe i ośrodki 
kolonijne odpowiednio po 59,7% i 55,1%. 
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W 2006 r. stopień wykorzystania miejsc noclegowych dla hoteli, moteli,  
pensjonatów i innych obiektów hotelowych ogółem osiągnął poziom 31,4%  
i był nieco niższy niż przed rokiem gdzie wyniósł 31,7%. Tradycyjnie najwyż-
szy był w lipcu – 46,2% i w sierpniu – 48,1%. W tej grupie obiektów najwyż-
szy procent wykorzystania miejsc był w hotelach – 33,1%. 

Obiekty noclegowe zbiorowego zakwaterowania w końcu lipca dyspo-
nowały 139 restauracjami, 152 barami i kawiarniami, 124 stołówkami  
i 32 punktami gastronomicznymi. 

Restauracje (94) oraz bary i kawiarnie (60) najczęściej występowały  
w hotelach. Stołówek i punktów gastronomicznych najwięcej było w ośrodkach 
wczasowych – odpowiednio 36 i 8.  
 
Miejsca noclegowe w obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania 

według powiatów w 2006 r. 
Stan w dniu 31 VII 
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W województwie (według stanu na dzień 31 VII 2006 r.) najwięcej 
obiektów zbiorowego zakwaterowania znajdowało się w środkowej części  
regionu, a więc w powiatach: olsztyńskim – 49, mrągowskim – 47, ostródzkim 
– 42 i giżyckim – 30.  

W powiecie nowomiejskim do dyspozycji turystów pozostawały jedynie 
2 obiekty. W miastach Olsztynie i Elblągu było odpowiednio 18 i 15 obiektów. 
W stosunku do poprzedniego roku najwięcej obiektów przybyło w powiecie 
piskim – 7, ostródzkim – 6 i ełckim – 5 , a najwięcej ubyło w mrągowskim – 5. 

Wśród gmin miejskich najwięcej obiektów było w: Mrągowie  
i Ostródzie po – 11, Iławie – 10, Giżycku – 9; gmin miejsko – wiejskich  
w: Mikołajkach – 17, Rucianym – Nidzie – 16, Olsztynku – 9 oraz Morągu  
i Węgorzewie – po 8. Wyróżniające się gminy wiejskie to: Giżycko – 13, Iława  
i Ostróda – po 11, Gietrzwałd, Piecki i Stawiguda – po 8 obiektów noclegowych. 

Sieć hoteli rozmieszczona była we wszystkich powiatach województwa. 
Największą liczbą miejsc noclegowych dysponowały hotele zlokalizowane  
na terenie powiatu mrągowskiego (35,9% ogółu hoteli województwa), miasta 
Olsztyna (18,7%), powiatu ostródzkiego (10,6%), olsztyńskiego – (7,7%) i mia-
sta Elbląga (5,3%). 

Najwięcej miejsc noclegowych było w powiecie mrągowskim – 6110, 
następnie w mieście Olsztynie – 5366, olsztyńskim – 5152, giżyckim – 3941  
i ostródzkim – 3799. W tych pięciu powiatach skupiło się ponad 60% miejsc 
noclegowych regionu. 

Wśród gmin miejskich dominowały: Mrągowo – 1407 miejsc, Giżycko 
– 1386, Ostróda – 988, z gmin miejsko – wiejskich: Mikołajki – 3237,  
Olsztynek – 1665, Ruciane – Nida – 1345 i Lidzbark – 1066, a gmin wiej-
skich: Giżycko – 1793 i Ostróda – 1395 . 
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Korzystający z noclegów w obiektach noclegowych zbiorowego  
zakwaterowania według powiatów 
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w następnej kolejności z obiektów w gminie miejskiej i miejsko-wiejskiej 
Ostróda oraz Giżycko – odpowiednio 7,3% i 5,5%, gminie miejskiej Mrągowo 
– 5,6% i w mieście Elblągu – 4,9%. 

Najmniej turystów korzystających z bazy noclegowej, bo 0,3% było  
w powiecie nowomiejskim. 

 

Udzielone noclegi w obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania 
według powiatów 
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Powiat mrągowski dominował również pod względem liczby udzielo-
nych noclegów, które w 2006 r. stanowiły 22,1% ogółu, w tym w Mikołajkach 
– 14,8%. W województwie wysokim odsetkiem wyróżniał się również powiat 
olsztyński – 12,6%, grodzki Olsztyn – 11,4%, ostródzki – 10,0%, giżycki – 
8,6% oraz gołdapski – 7,0%. 

Średni czas pobytu turystów był zbliżony do średniej wojewódzkiej  
i wyniósł: w powiecie olsztyńskim – 3,3 dnia, giżyckim – 3,1, mrągowskim  
i ostródzkim – po 2,6, a w mieście Olsztynie 2,0.  

Turyści najdłużej zatrzymywali się w powiecie gołdapskim – średnio 
10,8 dnia, działdowskim – 4,5, nowomiejskim – 4,2, szczycieńskim – 3,8,  
węgorzewskim i iławski – po 3,5. 
 

Udzielone noclegi w obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania  
na 1000 ludności według powiatów w 2006 r. 
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Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w 2006 r. podobnie jak 
przed rokiem, tylko w 6 powiatach był wyższy od przeciętnego w regionie  
i wyniósł: w gołdapskim – 68,5%, mrągowskim – 43,4%, działdowskim – 
43,3%, iławskim – 40,7%, ostródzkim – 33,8%, nowomiejskim – 32,5%.  
Najwyższy w województwie był w gminie miejsko-wiejskiej Sępopol – 96,8%  
i Gołdap – 69,2% oraz gminie wiejskiej Biskupiec – 70,8%. 

Najniższy stopień wykorzystania miejsc noclegowych zanotowano  
w powiecie nidzickim – 13,9%, i oleckim – 19,0%. 
 

Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w obiektach noclegowych  
zbiorowego zakwaterowania według powiatów w 2006 r. 
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Popyt na usługi turystyczne ze strony cudzoziemców koncentruje się 
głównie w miastach i renomowanych miejscowościach dysponujących obiek-
tami i usługami o wysokim standardzie. Turyści zagraniczni w 47,2% korzystali 
z miejsc noclegowych w powiecie mrągowskim, w 16,3% w mieście Olsztynie, 
w 7,5% w powiecie giżyckim, w 7,2% w mieście Elblągu, a w ostródzkim 
4,9%. 

 
Udział turystów zagranicznych korzystających z obiektów noclegowych 

zbiorowego zakwaterowania według powiatów w 2006 r. 
w % 
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TABL. 1.  OGÓLNE DANE O OBIEKTACH NOCLEGOWYCH TURYSTYKI 
Miejsca noclegowe Korzystający Udzielone noclegi Obiekty 

tury-
styczne ogółem 

w tym 
całorocz-

ne 
RODZAJE OBIEKTÓW 

stan w dniu 31 VII 

ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

   
Ogółem ........................ 2004 341 34835 15309 763731 217511 2071171 521841 
 2005 353 37408 18297 758021 219186 2014893 503384 
 2006 365 38290 18836 818723 186476 2279662 478069 
   
Hotele ........................... 2004 82 8339 8142 481082 188846 937268 427238 
 2005 85 8683 8557 493898 190636 939473 418167 
 2006 86 9590 9410 514683 160975 1009444 391999 
   
Motele .......................... 2004 5 160 160 7381 343 9385 511 
 2005 5 160 160 5809 247 8523 305 
 2006 5 160 160 6230 94 9051 216 
   
Pensjonaty .................... 2004 23 994 625 24070 6051 53477 20757 
 2005 23 1054 776 24499 6471 51209 19520 
 2006 21 756 614 12072 3301 31627 13723 
   
Inny obiekt hotelowy a . 2004 25 961 784 27731 5594 58270 14524 
 2005 23 1050 965 23785 4882 71497 15525 
 2006 26 1589 1575 37742 4993 115430 13404 
   
Domy wycieczkowe ..... 2004 3 190 71 10567 561 13758 656 
 2005 2 111 111 8152 455 12309 659 
 2006 1 40 40 2197 90 4706 188 
   
Schroniska młodzieżowe b 2004 6 682 166 6062 408 24172 1071 
 2005 10 713 374 6760 370 16777 1158 
 2006 9 648 354 7506 233 17696 462 
   
Szkolne schroniska c 

młodzieżowe .............. 2004 14 876 465 17249 1186 43585 2094 
 2005 14 1110 784 16935 1289 46434 2574 
 2006 16 1011 418 15863 1010 44999 4130 
   
Ośrodki wczasowe ....... 2004 58 5796 1483 48656 1750 289104 9798 
 2005 57 6381 1976 53461 1400 271485 7889 
 2006 61 6944 1999 63650 1265 353539 10228 
   
Ośrodki kolonijne ........ 2004 5 589 - 3467 6 24026 38 
 2005 4 676 - 3442 41 16957 97 
 2006 10 1155 158 5783 467 41722 5051   
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TABL. 1.  OGÓLNE DANE O OBIEKTACH NOCLEGOWYCH TURYSTYKI (dok.) 
Miejsca noclegowe Korzystający Udzielone noclegi Obiekty 

tury-
styczne ogółem 

w tym 
całorocz-

ne 
RODZAJE OBIEKTÓW 

stan w dniu 31 VII 

ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

        
Ośrodki szkoleniowo- 

wypoczynkowe .......... 2004 19 2794 1860 51132 1437 170511 6750 
 2005 18 3200 1982 37436 1477 143642 7836 
 2006 23 3674 2044 53157 697 183198 2404 
   
Domy pracy twórczej ... 2004 2 518 120 6119 420 22271 1210 
 2005 1 156 156 3326 194 8921 657 
 2006 1 135 135 4732 268 13326 795 
   
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych 2004 15 1451 95 17619 491 56537 1240 
 2005 16 1392 95 14545 545 50634 1709 
 2006 17 1405 95 14568 507 52251 2047 
    
Kempingi ..................... 2004 12 1850 - 12559 4906 42473 13658 
 2005 12 1704 - 11197 3513 35037 7875 
 2006 10 1390 - 8522 2770 20179 4995 
   
Pola biwakowe ............. 2004 15 1189 - 6200 778 19044 1695 
 2005 20 2512 - 8804 1618 27594 2257 
 2006 25 2275 - 10714 322 38181 677 
   
Obiekty do wypoczynku  

sobotnio-niedzielnego  
i świątecznego ........... 2004 1 15 - 42 - 172 - 

 2005 1 15 - 27 - 121 - 
 2006 1 14 - 21 - 132 - 
   
Zakłady uzdrowiskowe . 2004 1 470 470 5909 - 116361 - 
 2005 1 472 472 6703 - 139616 - 
 2006 1 480 480 10389 - 139649 - 
   
Pozostałe niesklasyfiko- 

wane .......................... 2004 55 7961 868 37886 4734 190757 20601 
 2005 61 8019 1889 39242 6048 174664 17156 
 2006 52 7024 1354 50894 9484 204532 27750 
a Od 2004 r. wyodrębniony z „pozostałych niesklasyfikowanych”.  b W 2004 r. łącznie ze schroniskami. 
c Od 2004 r. wyodrębnione ze schronisk młodzieżowych.  
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TABL. 2.  MIEJSCA NOCLEGOWE W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZA-
KWATEROWANIA W 2006 R. 
Stan w dniu 31 VII 

Obiekty Miejsca noclegowe 
RODZAJE OBIEKTÓW 

razem w tym całoroczne razem w tym całoroczne 

     
Ogółem ................................  365 192 38290 18836 

     

Hotele ...................................  86 84 9590 9410 

Motele ..................................  5 5 160 160 

Pensjonaty ............................  21 15 756 614 

Inne obiekty hotelowe ..........  26 25 1589 1575 

Domy wycieczkowe .............  1 1 40 40 

Schroniska młodzieżowe ......  9 3 648 354 

Szkolne schroniska młodzie-
żowe ...................................  16 6 1011 418 

Ośrodki wczasowe ...............  61 13 6944 1999 

Ośrodki kolonijne ................  10 2 1155 158 

Ośrodki szkoleniowo- 
wypoczynkowe .......................  23 14 3674 2044 

Domy pracy twórczej ...........  1 1 135 135 

Zespoły ogólnodostępnych 
domków turystycznych ......  17 1 1405 95 

Kempingi .............................  10 - 1390 - 

Pola biwakowe .....................  25 - 2275 - 

Obiekty do wypoczynku  
sobotnio-niedzielnego  
i świątecznego ...................  1 - 14 - 

Zakłady uzdrowiskowe ........  1 1 480 480 

Pozostałe niesklasyfikowane  52 21 7024 1354 
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TABL. 3.  KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA W 2006 R. 

Korzystający Udzielone noclegi 

RODZAJE OBIEKTÓW 
ogółem 

w tym z obiektów 
całorocz-nych ogółem 

w tym w obiek-
tach całorocz-

nych 

     

Ogółem ................................  818723 711677 2279662 1797024 

     

Hotele ...................................  514683 512744 1009444 1004936 

Motele ..................................  6230 6230 9051 9051 

Pensjonaty ............................  12072 11359 31627 29229 

Inne obiekty hotelowe ..........  37742 37652 115430 115124 

Domy wycieczkowe .............  2197 2197 4706 4706 

Schroniska młodzieżowe ......  7506 4031 17696 10830 

Szkolne schroniska młodzie-
żowe 15863 13520 44999 32404 

Ośrodki wczasowe ...............  63650 27341 353539 166680 

Ośrodki kolonijne ................  5783 1475 41722 9262 

Ośrodki szkoleniowo- 
wypoczynkowe ....................  53157 45339 183198 140948 

Domy pracy twórczej ...........  4732 4732 13326 13326 

Zespoły ogólnodostępnych 
domków turystycznych ......  14568 2484 52251 5558 

Kempingi .............................  8522 - 20179 - 

Pola biwakowe .....................  10714 - 38181 - 

Obiekty do wypoczynku  
sobotnio-niedzielnego  
i świątecznego ...................  21 - 132 - 

Zakłady uzdrowiskowe ........  10389 10389 139649 139649 

Pozostałe niesklasyfikowane  50894 32184 204532 115321 
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TABL. 4.   KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW, UDZIELONE NOCLEGI, WYNAJĘTE POKOJE  
W OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG KATEGORII 
ORAZ ICH WYKORZYSTANIE W 2006 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Korzysta-
jący 

Udzielo-
ne nocle-

gi 

Wynajęte 
pokoje 

Nomi-
nalna 
liczba 

noclegów

Nomi-
nalna 
liczba 
pokoi 

Stopień 
wykorzy-

stania 
miejsc 

noclego-
wych  
w % 

Stopień 
wykorzy-

stania 
pokoi 

        
Hotele ..................................  514683 1009444 556719 3045105 1499234 33,1 37,1 

   
kategorii **** ....................  16670 39491 22473 112809 55499 35,0 40,5 
kategorii *** ......................  327613 678510 387571 1801810 892604 37,7 43,4 
kategorii ** ........................  110693 191683 104826 692712 356269 27,7 29,4 
kategorii * ..........................  12022 16684 7359 78074 28662 21,4 25,7 
w trakcie kategoryzacji ......  47685 83076 34490 359700 166200 23,1 20,8 
   

Motele .................................  6230 9051 5339 49409 21490 18,3 24,8 
   
kategorii *** ......................  735 1474 520 13494 5190 10,9 10,0 
kategorii ** ........................  5471 7224 4795 32915 14800 21,9 32,4 
w trakcie kategoryzacji.......  24 353 24 3000 1500 11,8 1,6 
   

Pensjonaty ..........................  12072 31627 12638 200617 80254 15,8 15,7 
   
kategorii *** ......................  3526 10819 4301 33778 15352 32,0 28,0 
kategorii ** ........................  3226 7851 2849 41534 19841 18,9 14,4 
kategorii * ..........................  146 460 78 23360 9025 2,0 0,9 
w trakcie kategoryzacji ..... i 5174 12497 5410 101945 36036 12,3 15,0 
   

Domy wycieczkowe ............  2197 4706 x 20552 x 22,9 x 
   
kategorii II .........................  1990 3970 x 10752 x 36,9 x 
kategorii III ........................  207 736 x 9800 x 7,5 x 
   

Schroniska młodzieżowe ....  7506 17696 x 90549 x 19,5 x 
   
kategorii II .........................  6895 15010 x 83284 x 18,0 x 
kategorii III ........................  611 2686 x 7265 x 37,0 x 
   

Kempingi ............................  8522 20179 x 136560 x 14,8 x 
   
kategorii *** ......................  1103 6252 x 26450 x 23,6 x 
kategorii ** ........................  2957 3380 x 16600 x 20,4 x 
kategorii * ..........................  113 575 x 3270 x 17,6 x 
w trakcie kategoryzacji ......  4349 9972 x 90240 x 11,1 x 
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TABL. 5.  TURYŚCI ZAGRANICZNI W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA WEDŁUG KATEGORII W 2006 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Korzystający  
z noclegów Udzielone noclegi Wynajęte pokoje 

    
Hotele ..................................  160975 391999 215747 

  
kategorii **** ....................  2607 7235 3939 
kategorii *** ......................  119472 290136 171104 
kategorii ** ........................  24611 57677 28733 
kategorii * ..........................  888 1569 766 
w trakcie kategoryzacji ......  13397 35382 11205 
  

Motele .................................  94 216 56 
  
kategorii *** ......................  1 1 1 
kategorii ** ........................  87 92 49 
w trakcie kategoryzacji ......  6 123 6 
  

Pensjonaty ..........................  3301 13723 4088 
  
kategorii *** ......................  1944 8350 2479 
kategorii ** ........................  951 3660 951 
kategorii * ..........................  7 17 3 
w trakcie kategoryzacji.......  399 1696 655 
  

Domy wycieczkowe ............  90 188 x 
  
kategorii II .........................  90 188 x 
kategorii III ........................  - - x 
  

Schroniska młodzieżowe ....  233 462 x 
  
kategorii II .........................  205 420 x 
kategorii III ........................  28 42 x 
  

Kempingi ............................  2770 4995 x 
  
kategorii *** ......................  275 505 x 
kategorii ** ........................  1277 1631 x 
kategorii * ..........................  113 575 x 
w trakcie kategoryzacji ......  1105 2284 x  



WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWOO  

 50

TABL. 6.  OSOBY  KORZYSTAJĄCE  Z  NOCLEGÓW  W  OBIEKTACH  NOCLEGOWYCH  
Z liczby ogółem RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 

I II III IV V VI 
   
Ogółem ................................  818723 34059 36370 37005 48974 75514 95958 
   
Hotele, motele, pensjonaty ...  570727 28634 29927 30684 40594 53614 62007 
Inne obiekty hotelowe ..........  37742 1114 1845 1937 2568 3439 4933 
Domy wycieczkowe .............  2197 428 298 398 394 488 52 
Schroniska młodzieżowe ......  7506 163 159 27 199 886 1118 
Szkolne schroniska młodzieżowe  15863 688 832 733 1005 1936 2116 
Ośrodki wczasowe ...............  63650 1246 676 614 1489 5500 9326 
Ośrodki kolonijne ................  5783 - - 162 116 618 1225 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe .......................... 53157 1148 1666 1767 2066 5596 10126 
Domy pracy twórczej ...........  4732 110 158 89 307 562 709 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ......  14568 112 125 80 173 1475 2332 
Kempingi .............................  8522 - - - - 50 1190 
Pola biwakowe .....................  10714 - - - - 8 333 
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio-niedzielnego i świątecznego 21 - - - - - - 
Zakłady uzdrowiskowe ........  10389 - 923 484 561 929 695 
Pozostałe niesklasyfikowane  50894 1530 1606 1967 2070 3852 4729 
 
 
TABL. 7.  UDZIELONE NOCLEGI W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 

Z liczby ogółem RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 
I II III IV V VI 

   
Ogółem ................................  2279662 82714 78379 82448 112792 179574 259430 
   
Hotele, motele, pensjonaty ...  1165552 55797 52022 52748 79884 107465 139568 
Inne obiekty hotelowe ..........  115430 3350 3860 4008 7123 7597 19365 
Domy wycieczkowe .............  4706 853 702 769 903 774 113 
Schroniska młodzieżowe .....  17696 530 1201 134 438 1526 2615 
Szkolne schroniska młodzieżowe 44999 1401 1709 1265 1820 3273 4229 
Ośrodki wczasowe ...............  353539 15566 1927 4090 6873 24395 33534 
Ośrodki kolonijne ................  41722 - - 797 387 1633 5165 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe ......................... 183198 3512 3484 4013 4020 12989 33963 
Domy pracy twórczej ...........  13326 403 282 214 780 1271 2037 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ......  52251 155 236 121 323 3461 6501 
Kempingi .............................  20179 - - - - 165 2298 
Pola biwakowe .....................  38181 - - - - 12 708 
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio-niedzielnego i świątecznego 132 - - - - - - 
Zakłady uzdrowiskowe ........  139649 - 12440 13310 11707 12561 14305 
Pozostałe niesklasyfikowane  204532 4497 4376 4987 5657 10049 14394  



WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWOO  

 51 

ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2006 R. 
w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII RODZAJE OBIEKTÓW 
    

133882 122978 81275 58295 48209 46204 Ogółem  
    

67353 70416 59292 48335 42300 37571 Hotele, motele, pensjonaty  
5230 5711 4140 2699 2100 2026 Inne obiekty hotelowe 

85 - 54 - - - Domy wycieczkowe  
2567 1823 207 189 46 122 Schroniska młodzieżowe  
2980 2161 1058 973 733 648 Szkolne schroniska młodzieżowe 

19673 17107 5181 1668 253 917 Ośrodki wczasowe  
1798 1418 - 158 89 199 Ośrodki kolonijne  

8952 6983 6417 3882 2370 2184
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
769 644 585 269 327 203 Domy pracy twórczej  

5018 3602 1261 199 86 105
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych  
4443 2617 222 - - - Kempingi  
7164 3201 8 - - - Pola biwakowe  

12 9 - - - -
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio-niedzielnego i świątecznego  
767 1043 582 872 693 2840 Zakłady uzdrowiskowe 

12301 11954 6408 1750 1312 1415 Pozostałe niesklasyfikowane  
 
 
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2006 R. 
w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII RODZAJE OBIEKTÓW 
    

526879 447408 197199 131748 93643 87448 Ogółem  
    

163361 171831 116390 94423 65848 66215 Hotele, motele, pensjonaty  
23775 24279 9483 4303 3732 4555 Inne obiekty hotelowe 

485 - 107 - - - Domy wycieczkowe  
5622 4375 456 358 80 361 Schroniska młodzieżowe  

14606 10255 2138 1659 1528 1116 Szkolne schroniska młodzieżowe 
123493 103533 25928 7871 2668 3661 Ośrodki wczasowe  
19583 11162 - 986 1100 909 Ośrodki kolonijne  

49103 39555 16774 7213 4129 4443
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
2766 2490 1162 810 590 521 Domy pracy twórczej  

22139 15646 3078 275 148 168
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych  
12950 4158 608 - - - Kempingi  
24788 12661 12 - - - Pola biwakowe  

80 52 - - - -
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio-niedzielnego i świątecznego  
14880 14298 13266 12539 13981 6362 Zakłady uzdrowiskowe 
73023 57392 17280 5614 3571 3692 Pozostałe niesklasyfikowane   
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TABL. 8.  TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z OBIEKTÓW NOCLEGWYCH 

Z liczby ogółem 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 

I II III IV V VI 
   
Ogółem ................................  186476 6605 4463 6337 8829 18443 24450 
   
Hotele, motele, pensjonaty ...  169363 6376 4268 6032 8431 17307 22140 
Inne obiekty hotelowe...........  4993 79 62 66 254 364 880 
Domy wycieczkowe .............  90 20 11 8 26 25 - 
Schroniska młodzieżowe .....  233 - - - - 27 19 
Szkolne schroniska młodzieżowe 1010 4 7 21 35 35 119 
Ośrodki wczasowe ...............  1265 2 1 1 11 41 147 
Ośrodki kolonijne ................  467 - - 117 35 - 61 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe .......................  697 66 8 7 54 56 106 
Domy pracy twórczej ...........  268 - 9 - 4 22 34 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ......  507 - - 1 1 4 47 
Kempingi .............................  2770 - - - - 30 560 
Pola biwakowe .....................  322 - - - - 2 14 
Pozostałe niesklasyfikowane  9484 137 159 150 232 894 1203 
 
 
 
TABL. 9.  UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W OBIEKTACH  

Z liczby ogółem 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 

I II III IV V VI 
   
Ogółem ................................  478069 16979 11071 14894 22520 45567 68322 
   
Hotele, motele, pensjonaty ...  419342 15979 10566 14034 21233 41895 61103 
Inne obiekty hotelowe...........  13404 297 177 136 613 1030 1934 
Domy wycieczkowe .............  188 40 17 16 59 56 - 
Schroniska młodzieżowe .....  462 - - - - 57 27 
Szkolne schroniska młodzieżowe 4130 4 7 23 112 57 410 
Ośrodki wczasowe ...............  10228 2 1 2 60 227 615 
Ośrodki kolonijne ................  5051 - - 374 70 - 1061 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe .......................  2404 522 15 9 167 192 318 
Domy pracy twórczej ...........  795 - 18 - 12 32 127 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ......  2047 - - 2 3 28 175 
Kempingi .............................  4995 - - - - 110 1256 
Pola biwakowe......................  677 - - - - 2 14 
Pozostałe niesklasyfikowane  27750 432 447 434 804 2911 3216  
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2006 R. 

w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII 
RODZAJE OBIEKTÓW 

    
32888 32398 18831 14558 10522 8152 Ogółem  

    
27507 27973 17180 13996 10197 7956 Hotele, motele, pensjonaty  

1025 1190 749 105 110 109 Inne obiekty hotelowe 
- - - - - - Domy wycieczkowe  

65 65 5 - - 52 Schroniska młodzieżowe  
383 210 41 41 112 2 Szkolne schroniska młodzieżowe 
576 336 132 10 6 2 Ośrodki wczasowe  
112 46 - 48 48 - Ośrodki kolonijne  

106 159 55 57 16 7
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
51 74 66 3 3 2 Domy pracy twórczej  

259 167 28 - - -
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych  
1105 926 149 - - - Kempingi  
127 177 2 - - - Pola biwakowe  

2597 2265 1173 403 140 131 Pozostałe niesklasyfikowane  
 
 
 
NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2006 R. 

w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII 
RODZAJE OBIEKTÓW 

      
86745 86837 51495 39279 18748 15612 Ogółem  

    
67534 71363 46746 37168 17142 14579 Hotele, motele, pensjonaty  

3247 3070 2307 158 243 192 Inne obiekty hotelowe 
- - - - - - Domy wycieczkowe  

115 99 8 - - 156 Schroniska młodzieżowe  
2382 614 48 60 411 2 Szkolne schroniska młodzieżowe 
3739 4796 748 22 10 6 Ośrodki wczasowe  
1946 1264 - 48 288 - Ośrodki kolonijne  

291 590 121 144 28 7
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
207 279 104 8 6 2 Domy pracy twórczej  

1003 750 86 - - -
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych  
1979 1405 245 - - - Kempingi  
359 300 2 - - - Pola biwakowe  

7190 5377 3387 1829 863 860 Pozostałe niesklasyfikowane    
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TABL. 10.  SEZONOWOŚĆ  WYKORZYSTANIA  HOTELI,  MOTELI,  PENSJONATÓW  I 
Z liczby ogółem RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem I II III IV V VI 

   
 OSOBY 
        
Ogółem ................................  570727 28634 29927 30684 40594 53614 62007 
Hotele ...................................  514683 26935 27506 28004 36798 48185 54550 
Motele ..................................  6230 297 332 360 525 628 634 
Pensjonaty ............................  12072 288 244 383 703 1362 1890 
Inne obiekty hotelowe ..........  37742 1114 1845 1937 2568 3439 4933 
        
 UDZIELONE 
        
Ogółem ................................  1165552 55797 52022 52748 79884 107465 139568 
Hotele ...................................  1009444 51424 47217 47658 70735 95456 114611 
Motele ..................................  9051 494 558 552 651 839 892 
Pensjonaty ............................  31627 529 387 530 1375 3573 4700 
Inne obiekty hotelowe ..........  115430 3350 3860 4008 7123 7597 19365 
        
 WYNAJĘTE 
        
Ogółem ................................  623085 32086 31206 34178 43272 58427 71468 
Hotele ...................................  556719 29781 28519 31241 39276 52966 61581 
Motele ..................................  5339 251 298 285 399 505 543 
Pensjonaty ............................  12638 322 259 351 573 1376 1640 
Inne obiekty hotelowe ..........  48389 1732 2130 2301 3024 3580 7704 
 
 
TABL. 11.  SEZONOWOŚĆ  WYKORZYSTANIA  HOTELI,  MOTELI,  PENSJONATÓW  I 

Z liczby ogółem RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem I II III IV V VI 
   
 KORZYSTA 
        
Ogółem ................................  169363 6376 4268 6032 8431 17307 22140 
Hotele ...................................  160975 6238 4191 5937 8039 16475 20746 
Motele ..................................  94 7 6 5 8 13 - 
Pensjonaty ............................  3301 52 9 24 130 455 514 
Inne obiekty hotelowe ..........  4993 79 62 66 254 364 880 
        
 UDZIELONE 
        
Ogółem ................................  419342 15979 10566 14034 21233 41895 61103 
Hotele ...................................  391999 15457 10334 13838 20216 39330 57070 
Motele ..................................  216 34 33 5 8 48 - 
Pensjonaty.............................  13723 191 22 55 396 1487 2099 
Inne obiekty hotelowe ..........  13404 297 177 136 613 1030 1934 
        
 WYNAJĘTE 
        
Ogółem ................................  226796 10427 7804 10413 12242 22434 31354 
Hotele ...................................  215747 10123 7662 10282 11768 21613 29768 
Motele ..................................  56 5 4 5 4 8 - 
Pensjonaty ............................  4088 117 20 29 141 415 507 
Inne obiekty hotelowe ..........  6905 182 118 97 329 398 1079  
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INNYCH OBIEKTÓW HOTELOWYCH W 2006 R. 
w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII RODZAJE OBIEKTÓW 
       
KORZYSTAJĄCE  

       
67353 70416 59292 48335 42300 37571 Ogółem  
59079 62087 53367 44434 39244 34494 Hotele  

679 656 545 557 514 503 Motele  
2365 1962 1240 645 442 548 Pensjonaty  
5230 5711 4140 2699 2100 2026 Inne obiekty hotelowe 

       
NOCLEGI  

       
163361 171831 116390 94423 65848 66215 Ogółem  
130414 139717 103474 88071 60482 60185 Hotele  

962 868 768 971 770 726 Motele  
8210 6967 2665 1078 864 749 Pensjonaty  

23775 24279 9483 4303 3732 4555 Inne obiekty hotelowe 
       

POKOJE  
       

77887 81539 63934 54904 38305 35879 Ogółem  
65793 70163 57639 51371 35332 33057 Hotele  

602 546 454 538 434 484 Motele  
2672 2458 1376 654 480 477 Pensjonaty  
8820 8372 4465 2341 2059 1861 Inne obiekty hotelowe 

 
 
INNYCH OBIEKTÓW HOTELOWYCH PRZEZ TURYSTÓW ZAGRANICZNYCH W 2006 R. 
w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII RODZAJE OBIEKTÓW 
       
JĄCY  

       
27507 27973 17180 13996 10197 7956 Ogółem  
25643 26004 16112 13772 10017 7801 Hotele  

24 14 10 5 2 - Motele  
815 765 309 114 68 46 Pensjonaty  

1025 1190 749 105 110 109 Inne obiekty hotelowe 
       

NOCLEGI  
       

67534 71363 46746 37168 17142 14579 Ogółem  
60508 64566 43199 36651 16574 14256 Hotele  

57 14 10 5 2 - Motele  
3722 3713 1230 354 323 131 Pensjonaty  
3247 3070 2307 158 243 192 Inne obiekty hotelowe 

       
POKOJE  

       
33429 35454 25273 21395 8966 7605 Ogółem  
30842 32915 23525 21136 8727 7386 Hotele  

14 7 5 3 1 - Motele  
955 984 491 164 154 111 Pensjonaty  

1618 1548 1252 92 84 108 Inne obiekty hotelowe  
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TABL. 12.  STOPIEŃ  WYKORZYSTANIA  MIEJSC  NOCLEGOWYCH  W OBIEKTACH 
Z liczby ogółem Ogółem

I II III IV V VI RODZAJE OBIEKTÓW 
w 

   
Ogółem ................................  31,3 19,9 20,7 19,8 25,5 30,2 35,7 

   
Hotele ...................................  33,1 21,5 21,9 20,0 28,9 36,3 43,3 
Motele ..................................  18,3 11,3 12,9 16,0 16,6 19,4 19,7 
Pensjonaty ............................  15,8 3,6 2,8 3,5 9,6 21,3 23,7 
Inne obiekty hotelowe ..........  28,0 14,7 15,9 15,0 21,4 25,7 41,9 
Domy wycieczkowe .............  22,9 38,8 35,3 34,9 42,4 22,3 9,4 
Schroniska młodzieżowe ......  19,5 20,7 51,1 5,2 11,7 15,0 26,1 
Szkolne schroniska  

młodzieżowe ......................  25,9 13,1 20,6 11,8 17,5 27,6 33,4 
Ośrodki wczasowe ...............  35,2 36,9 7,7 13,6 18,1 22,8 25,8 
Ośrodki kolonijne .................  36,9 - - 21,8 10,9 15,4 25,9 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe .......................  24,8 8,5 9,7 11,6 11,0 22,4 37,5 
Domy pracy twórczej ...........  27,3 10,2 7,9 5,1 19,3 30,4 50,3 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ......  26,8 5,3 8,9 4,1 11,3 16,3 17,5 
Kempingi .............................  14,8 - - - - 9,3 9,3 
Pola biwakowe .....................  29,7 - - - - 10,9 13,4 
Obiekty do wypoczynku sobotnio-
niedzielnego i świątecznego ........ 10,2 - - - - - 0,0 

Zakłady uzdrowiskowe ........  91,7 - 94,5 91,4 81,8 85,8 99,3 
Pozostałe niesklasyfikowane  26,6 16,3 15,9 18,8 18,5 26,5 36,0 

 
 
TABL. 13.  STOPIEŃ WYKORZYSTANIA POKOI W HOTELACH,  MOTELACH I PENSJO- 

Z liczby ogółem Ogółem 
I II III IV V VI RODZAJE OBIEKTÓW 

w 
   
Ogółem ................................  35,5 23,1 25,2 25,3 31,1 38,6 45,7 
   
Hotele ...................................  37,1 24,4 26,7 26,8 32,7 40,7 47,5 
Motele ..................................  24,8 13,2 15,8 17,7 23,8 26,6 27,4 
Pensjonaty ............................  15,7 5,5 4,8 6,0 9,5 18,9 20,2 
Inne obiekty hotelowe ..........  31,7 18,8 21,6 20,7 26,1 29,8 46,4   
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NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2006 R. 
w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII 
% 

RODZAJE OBIEKTÓW 

    
46,4 41,4 28,0 27,2 20,9 19,1 Ogółem  

    
46,9 49,4 40,3 34,6 24,2 23,4 Hotele  
20,8 21,6 19,6 24,2 19,6 18,1 Motele  
35,1 29,9 15,9 7,4 6,3 5,2 Pensjonaty  
50,1 51,7 25,8 12,4 12,4 13,5 Inne obiekty hotelowe 
39,1 0,0 8,9 0,0 0,0 0,0 Domy wycieczkowe  
28,0 22,6 8,9 7,3 1,7 7,3 Schroniska młodzieżowe  

50,4 37,9 15,7 11,8 12,1 8,6
Szkolne schroniska młodzie-

żowe 
59,7 50,5 24,7 16,7 8,1 10,4 Ośrodki wczasowe  
55,1 38,3 - 28,1 31,3 25,1 Ośrodki kolonijne  

43,4 42,1 22,2 12,6 8,2 8,6
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
66,1 59,5 28,7 19,4 14,6 12,4 Domy pracy twórczej  

51,6 36,9 9,9 9,3 5,2 5,7
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych  
30,1 9,5 2,6 - - - Kempingi  
35,3 24,4 1,1 - - - Pola biwakowe  

18,4 12,0 - - - -
Obiekty do wypoczynku sobot-

nio-niedzielnego i świątecznego  
100,0 96,1 92,1 84,3 96,5 82,3 Zakłady uzdrowiskowe 
36,3 30,2 14,9 21,4 15,6 15,6 Pozostałe niesklasyfikowane  

 
 
NATACH WEDŁUG MIESIĘCY W 2006 R. 
w miesiącach 

VII VIII IX X XI XII 
% 

RODZAJE OBIEKTÓW 

       
47,6 48,9 43,6 38,0 27,2 24,5 Ogółem  

    
48,4 50,5 46,2 41,1 28,7 26,2 Hotele  
29,7 31,8 27,0 31,4 25,8 28,2 Motele  
30,1 25,5 20,8 11,6 9,0 8,4 Pensjonaty  
52,7 50,1 33,0 19,4 18,9 14,9 Inne obiekty hotelowe  
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TABL. 14.  TURYŚCI ZAGRANICZNI W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO  

W 

Unia Europej 

w 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 

razem 
Austria Dania Francja Niemcy Holandia Szwecja 

    
 KORZYSTA     

Ogółem ...........................  186476 140463 2866 1550 5348 107909 1847 2211 
Hotele .............................  160975 118079 2728 1374 4867 90433 1362 1860 
Motele .............................  94 74 - - - 27 6 14 
Pensjonaty .......................  3301 2965 27 50 40 2494 28 64 
Inne obiekty hotelowe .....  4993 4447 25 55 41 3615 44 72 
Domy wycieczkowe ........  90 67 1 2 7 35 1 3 
Schroniska młodzieżowe  233 168 6 - 7 82 12 - 
Szkolne schroniska młodzieżowe 1010 745 - 11 35 292 15 28 
Ośrodki wczasowe ..........  1265 1138 - 5 47 738 61 30 
Ośrodki kolonijne ...........  467 161 - - 3 42 - - 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe ................. 697 509 1 2 30 239 5 36 
Domy pracy twórczej ......  268 204 10 1 19 115 6 1 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ..... 507 477 11 - 53 338 6 6 
Kempingi ........................  2770 2699 39 20 66 1913 236 44 
Pola biwakowe ................  322 320 1 - 9 273 2 2 
Pozostałe niesklasyfikowane  9484 8410 17 30 124 7273 63 51     
 UDZIELONE     
Ogółem ...........................  478069 382888 5799 3724 19182 308876 3746 4015 
Hotele .............................  391999 311787 5517 3240 17278 252479 2446 3104 
Motele .............................  216 196 - - - 30 6 14 
Pensjonaty .......................  13723 12846 72 160 75 11621 47 156 
Inne obiekty hotelowe .....  13404 11810 39 160 111 10236 65 177 
Domy wycieczkowe ........  188 141 3 11 9 87 3 6 
Schroniska młodzieżowe  462 287 8 - 15 126 41 - 
Szkolne schroniska młodzieżowe 4130 2503 - 11 295 510 38 78 
Ośrodki wczasowe ..........  10228 9177 - 30 190 7045 554 179 
Ośrodki kolonijne ...........  5051 895 - - 21 500 - - 
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe ................. 2404 1516 1 6 145 699 8 112 
Domy pracy twórczej ......  795 572 55 2 51 289 20 4 
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych ....... 2047 1917 21 - 284 1095 11 28 
Kempingi ........................  4995 4900 52 23 172 3794 347 48 
Pola biwakowe ................  677 675 1 - 18 588 2 8 
Pozostałe niesklasyfikowane  27750 23666 30 81 518 19777 158 101   
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ZAKWATEROWANIA WEDŁUG OBYWATELSTWA W 2006 R. 

tym: 

ska EFTA Inne kraje Euro-
pejskie 

Ameryka Północ-
na 

tym 

Wielka 
Brytania Włochy 

razem 

w  tym 
Szwajca-

ria  
i Lichten-

stein 

razem w tym 
Białoruś razem 

w tym 
Stany 

Zjedno-
czone 

Ameryki

RODZAJE OBIEKTÓW 

         
JĄCY  

         
2133 2063 2094 1386 37891 1877 2991 2725 Ogółem 
1757 1708 1798 1199 35630 1568 2769 2547 Hotele 

- 2 - - 18 2 - - Motele 
45 35 69 25 128 7 74 58 Pensjonaty 
66 85 80 49 367 13 16 11 Inne obiekty hotelowe  

5 2 1 1 18 2 3 2 Domy wycieczkowe  
16 8 2 2 53 - 1 1 Schroniska młodzieżowe  
26 4 7 5 220 37 10 8 Szkolne schroniska młodzieżowe 
30 3 19 11 94 - 9 9 Ośrodki wczasowe  

- - - - 306 120 - - Ośrodki kolonijne  

14 12 5 1 155 9 18 17
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
13 3 18 18 15 - 15 11 Domy pracy twórczej 

12 35 2 2 16 - 8 8
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych 
13 88 44 44 15 4 2 - Kempingi  

- 10 2 2 - - - - Pola biwakowe  
136 68 47 27 856 115 66 53 Pozostałe niesklasyfikowane  

         
NOCLEGI  

         
4989 4738 4915 2795 69379 8980 11421 10611 Ogółem  
3999 3691 4175 2351 57389 4345 10567 9894 Hotele  

- 2 - - 18 2 - - Motele  
114 77 177 42 276 16 217 141 Pensjonaty  
159 217 194 127 794 35 25 20 Inne obiekty hotelowe  

8 3 1 1 40 8 5 3 Domy wycieczkowe  
29 10 2 2 161 - 1 1 Schroniska młodzieżowe  
33 4 15 7 1553 398 14 10 Szkolne schroniska młodzieżowe 

176 49 133 77 861 20 44 44 Ośrodki wczasowe  
- - - - 4156 3320 - - Ośrodki kolonijne  

35 14 14 9 777 29 49 48
Ośrodki szkoleniowo-

wypoczynkowe  
25 10 88 88 52 - 43 19 Domy pracy twórczej  

32 391 2 2 60 - 34 34
Zespoły ogólnodostępnych 

domków turystycznych  
19 96 56 56 23 4 2 - Kempingi  

- 20 2 2 - - - - Pola biwakowe  
360 154 56 31 3219 803 420 397 Pozostałe niesklasyfikowane   
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TABL. 15.  PLACÓWKI GASTRONOMICZNE W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH  
ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA W 2006 R. 
Stan w dniu 31 VII 

RODZAJE OBIEKTÓW Restauracje Bary i kawiarnie Stołówki Punkty gastro-
nomiczne 

     

Ogółem ................................  139 152 124 32 

  

Hotele ...................................  94 60 3 3 

Motele ..................................  4 2 - - 

Pensjonaty ............................  9 12 6 3 

Inne obiekty hotelowe ..........  13 12 4 3 

Domy wycieczkowe .............  1 1 1 2 

Schroniska młodzieżowe ......  - - 5 - 

Szkolne schroniska młodzie-
żowe ..................................  - - 6 1 

Ośrodki wczasowe ...............  1 26 36 8 

Ośrodki kolonijne ................  - - 9 - 

Ośrodki szkoleniowo- 
wypoczynkowe .......................  5 14 17 2 

Domy pracy twórczej ...........  1 1 - 1 

Zespoły ogólnodostępnych 
domków turystycznych ......  2 6 5 1 

Kempingi .............................  1 2 2 2 

Pola biwakowe .....................  - 2 3 3 

Zakłady uzdrowiskowe ........  - 1 2 - 

Pozostałe niesklasyfikowane  8 13 25 3 
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TABL. 16.  STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W OBIEKTACH NOC-
LEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA 

RODZAJE OBIEKTÓW 2005 2006 

  

Ogółem ................................  30,1 31,3 

  

Hotele ...................................  32,7 33,1 

Motele ..................................  17,4 18,3 

Pensjonaty ............................  22,4 15,8 

Inne obiekty hotelowe ..........  31,9 28,0 

Domy wycieczkowe .............  38,5 22,9 

Schroniska młodzieżowe ......  17,4 19,5 

Szkolne schroniska młodzie-
żowe ..................................  26,0 25,9 

Ośrodki wczasowe ...............  31,6 35,2 

Ośrodki kolonijne ................  30,9 36,9 

Ośrodki szkoleniowo- 
wypoczynkowe ....................  24,1 24,8 

Domy pracy twórczej ...........  28,0 27,3 

Zespoły ogólnodostępnych 
domków turystycznych ......  23,9 26,8 

Kempingi .............................  19,1 14,8 

Pola biwakowe .....................  17,8 29,7 

Obiekty do wypoczynku  
sobotnio-niedzielnego  
i świątecznego ...................  

6,4 10,2 

Zakłady uzdrowiskowe ........  87,7 91,7 

Pozostałe niesklasyfikowane  23,0 26,6 
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TABL. 17.  STOPIEŃ WYKORZYSTANIA POKOI ORAZ MIEJSC NOCLEGOWYCH  
W HOTELACH, MOTELACH I PENSJONATACH W 2006 R. 

Stopień wykorzystania 

pokoi miejsc noclegowych RODZAJE OBIEKTÓW 

w % 
  
Ogółem ................................  35,5 31,3 
  
Hotele ...................................  37,1 33,1 

kategorii **** ....................  40,5 35,0 
kategorii *** ......................  43,4 37,7 
kategorii ** ........................  29,4 27,7 
kategorii * ..........................  25,7 21,4 
w trakcie kategoryzacji ......  20,8 23,1 

Motele ..................................  24,8 18,3 
Pensjonaty ............................  15,7 15,8 
Inne obiekty hotelowe ..........  31,7 28,0 
 
 
 
RUCH GRANICZNY 
 
 
TABL. 18.  OSOBOWY RUCH GRANICZNY W 2006 R. 

Obywatele polscy Cudzoziemcy 

przekraczający granicę w kierunku 

Przekro-
czenia 
granicy 
ogółem z Polski do Polski do Polski z Polski 

PRZEJŚCIA GRANICZNE 

Rodzaj 
przejścia 

graniczne-
go 

w liczbach bezwzględnych 
    
Warmińsko-mazurskie ......  x 3732553 1000338 1004228 865679 862308 
     

w tym:    
    
Braniewo ..............................  kolejowe 34857 3621 8899 12245 10092 
    
Gronowo ..............................  drogowe 1128698 230256 228979 333500 335963 
    
Bezledy ................................  drogowe 1443293 353661 354408 371704 363520 
    
Gołdap .................................  drogowe 1125633 412780 411918 148214 152721  
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TABL. 19.  PRZEKROCZENIA GRANICY WEDŁUG PRZEJŚĆ GRANICZNYCH I MIESIĘCY W 2006 R. 
Ogółem Braniewo Gronowo Bezledy Gołdap Szymany 

PRZEJŚCIA GRANICZNE 
w liczbach bezwzględnych 

       
Ogółem ................................  3732553 34857 1128698 1443293 1125633 72 
   
Styczeń .................................  296093 2127 86583 129480 77903 - 
Luty ......................................  276955 1808 78017 115581 81549 - 
Marzec .................................  313313 1820 84878 130244 96371 - 
Kwiecień ..............................  297087 1818 93113 108095 94061 - 
Maj .......................................  330579 2794 100643 126053 101087 2 
Czerwiec ..............................  335955 3321 108590 121898 102110 36 
Lipiec ...................................  355949 4599 124612 123107 103615 16 
Sierpień ................................  367652 5145 123426 129319 109762 - 
Wrzesień ..............................  315072 3028 100725 119155 92164 - 
Październik ..........................  310836 2928 89584 121158 97148 18 
Listopad ...............................  268617 2560 69508 109442 87107 - 
Grudzień ..............................  264445 2909 69019 109761 82756 - 
 
 
POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO - KRAJOZNAWCZE 
 
 
TABL. 20.  POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE 

Stan w dniu 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2004 2005 2006 
    
Oddziały a ............................  10 10 10 
Koła .....................................  31 35 31 
Kluby ...................................  30 28 26 
Członkowie ogółem b ...........  1652 2214 2054 

kół ......................................  1081 1096 974 
klubów ...............................  571 714 675 

Turystyka wycieczkowa   
wycieczki ...........................  1508 1856 1738 

kwalifikowane c ..............  708 859 921 
zwykłe .............................  800 997 817 

uczestnicy wycieczek ........  56723 61473 57060 
kwalifikowanych .............  25555 27415 26181 
zwykłych .........................  31168 34058 30879 

a Stan w dniu 31 XII.  b Członkowie z opłaconą składką członkowską, bez opłaconej składki oraz zwol-
nieni z jej opłacania.  c Turystyka wymagająca specjalnego przygotowania kondycyjnego i umiejętności 
posługiwania się sprzętem turystycznym.   
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TABL. 21.  PRZEWODNICY TURYSTYCZNI a POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO - 
KRAJOZNAWCZEGO 

2004 2005 2006 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem 

w tym ze 
znajomo-
ścią języ-
ków ob-

cych 

ogółem 

w tym ze 
znajomo-
ścią języ-
ków ob-

cych 

ogółem 

w tym ze 
znajomo-
ścią języ-
ków ob-

cych 
   
Ogółem ................................  645 66 487 97 377 71 

       
Miejscy ................................  12 2 70 1 30 9 
Terenowi ..............................  450 27 241 63 196 54 
Górscy ..................................  6 1 3 1 1 - 
Piloci wycieczek ..................  177 36 173 32 150 8 
a Przewodnik może być wykazany kilkakrotnie - zależnie od posiadanych uprawnień oraz znajomości 
języków obcych. 
 
 
TABL. 22.  TURYSTYKA KWALIFIKOWANA a POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO-

KRAJOZNAWCZEGO 
2004 2005 2006 

uczestnicy 
WYSZCZEGÓLNIENIE wyciecz-

ki  
i imprezy

uczestni-
cy ogó-

łem 

wyciecz-
ki  

i imprezy

uczestni-
cy ogó-

łem 

wyciecz-
ki  

i imprezy ogółem 
w tym 

młodzież 
szkolna 

        
Ogółem ................................  708 25555 859 27415 921 26181 16013 

   
Piesze nizinne ......................  341 17155 501 18713 553 18629 13127 
Piesze górskie ......................  24 412 24 495 28 560 248 
Narciarskie ...........................  7 38 9 53 10 90 44 
Kolarskie ..............................  25 510 31 711 47 625 376 
Motorowe .............................  17 315 17 274 15 226 58 
Żeglarskie ............................  121 1601 103 1864 122 1740 223 
Kajakowe .............................  75 1623 68 1692 74 1792 890 
Płetwonurków ......................  19 525 16 284 18 290 90 
Na orientację ........................  6 324 9 628 7 485 366 
Jeździeckie nizinne ..............  1 6 10 183 13 315 243 
Inne ......................................  72 3046 71 2518 34 1429 348 
a Turystyka wymagająca specjalnego przygotowania kondycyjnego i umiejętności posługiwania się 
sprzętem turystycznym.  
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TABL. 23.  ZDOBYTE ODZNAKI TURYSTYKI KWALIFIKOWANEJ (PTTK) 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2004 2005 2006 

  
Ogółem ................................  705 1124 1461 

  
Odznaka Turystyki Pieszej ...  111 219 257 
Górska Odznaka Turystyczna ..  166 174 267 
Kolarska Odznaka Turystyczna . 11 10 14 
Motorowa Odznaka Turystyczna 4 - - 
Żeglarska Odznaka Turystyczna  4 - - 
Turystyczna Odznaka Kajakowa . 6 3 - 
Odznaka Krajoznawcza .......  13 29 24 
Młodzieżowa Odznaka 
Krajoznawcza .......................  26 34 30 

Regionalna ...........................  207 480 785 
“Kiełbik” ..............................  1 - - 
7-Milowe buty .....................  140 142 52 
Turysta Przyrodnik ..............  10 18 14 
Inne ......................................  6 15 18 
 
TABL. 24.  SZLAKI TURYSTYCZNE 

Stan w dniu 31 XII 
2004 2005 2006 WYSZCZEGÓLNIENIE w km 

    
Nizinne .................................  900,2 880,2 850,0 
Rowerowe.............................  365,0 514,3 733,5 
Inne ......................................  - - 17,0 
 
TABL. 25.  KLUBY TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE 

2004 2005 2006 
WYSZCZEGÓLNIENIE kluby członko-

wiea kluby członko-
wiea kluby członko-

wiea 

   
Ogółem ................................  30 835 28 815 26 801 

       
Piesze ...................................  6 172 5 110 8 165 
Górskie .................................  2 62 2 60 1 25 
Kolarskie ..............................  2 33 2 24 1 14 
Motorowe .............................  1 20 1 23 1 16 
Kajakowe .............................  3 74 3 74 3 80 
Żeglarskie ............................  5 164 5 183 5 192 
Podwodne ............................  2 69 2 75 2 79 
Jeździeckie ...........................  1 12 1 24 1 17 
Krajoznawcze ......................  2 123 2 137 2 153 
Młodzieżowe ........................  4 91 4 60 2 60 
Inne ......................................  2 15 1 45 - - 
a Członkowie z opłaconą składką członkowską, bez opłaconej składki oraz zwolnieni z jej opłacania.  
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TABL. 1(26).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA W 2006 R. 
Stan w dniu 31 VII 

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty i inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe 
i szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

ośrodki 
wczaso-

we 

ośrodki 
kolonijne 

kempingi 
i pola 

biwako-
we 

        
WOJEWÓDZTWO ...........  365 138 1 25 61 10 35 
   
Podregion elbląski ..............  108 47 - 3 20 3 8 
Powiaty    

braniewski .........................  9 5 - 1 - 1 1 
działdowski ........................  8 3 - - 3 - 1 
elbląski ..............................  8 7 - - - - - 
iławski ...............................  24 7 - 1 7 1 - 
nowomiejski ......................  2 1 - - - - 1 
ostródzki ............................  42 13 - 1 10 1 4 
m. Elbląg ...........................  15 11 - - - - 1 

   
Podregion olsztyński ..........  162 68 - 8 30 5 14 
Powiaty    

bartoszycki ........................  5 4 - - - - - 
kętrzyński ..........................  10 6 - 2 - - - 
lidzbarski ...........................  5 2 - 1 - 1 - 
mrągowski .........................  47 24 - 2 3 2 5 
nidzicki ..............................  5 2 - - 1 1 - 
olsztyński ...........................  49 15 - 1 19 1 2 
szczycieński .......................  23 2 - 1 7 - 7 
m. Olsztyn .........................  18 13 - 1 - - - 

   
Podregion ełcki ...................  95 23 1 14 11 2 13 
Powiaty    

ełcki ...................................  11 4 - - - - - 
giżycki ...............................  30 7 1 5 6 1 5 
gołdapski ...........................  7 2 - 1 - 1 - 
olecki .................................  9 4 - 2 - - - 
piski ...................................  26 2 - 4 4 - 5 
węgorzewski ......................  12 4 - 2 1 - 3  
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TABL. 2(27).  MIEJSCA NOCLEGOWE W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 
ZAKWATEROWANIA W 2006 R. 
Stan w dniu 31 VII 

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty i inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe 
i szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

ośrodki 
wczaso-

we 

ośrodki 
kolonijne 

kempingi 
i pola 

biwako-
we 

        
WOJEWÓDZTWO ...........  38290 12095 40 1659 6944 1155 3665 

   
Podregion elbląski ..............  8230 2937 - 150 2019 350 980 
Powiaty        

braniewski .........................  509 239 - 50 - 50 100 
działdowski ........................  1152 92 - - 848 - 200 
elbląski ..............................  431 331 - - - - - 
iławski ...............................  1155 214 - 30 353 120 - 
nowomiejski ......................  144 64 - - - - 80 
ostródzki ............................  3799 1332 - 70 818 180 500 
m. Elbląg ...........................  1040 665 - - - - 100 

   
Podregion olsztyński ..........  20710 7867 - 608 3309 705 1695 
Powiaty         

bartoszycki ........................  133 113 - - - - - 
kętrzyński ..........................  778 406 - 230 - - - 
lidzbarski ...........................  322 55 - 150 - 108 - 
mrągowski .........................  6110 3746 - 78 202 441 680 
nidzicki ..............................  430 215 - - 158 50 - 
olsztyński ...........................  5152 1343 - 36 2136 106 200 
szczycieński .......................  2419 126 - 44 813 - 815 
m. Olsztyn .........................  5366 1863 - 70 - - - 
   

Podregion ełcki ...................  9350 1291 40 901 1616 100 990 
Powiaty         

ełcki ...................................  1287 200 - - - - - 
giżycki ...............................  3941 653 40 522 1208 50 290 
gołdapski ...........................  773 103 - 25 - 50 - 
olecki .................................  490 142 - 50 - - - 
piski ...................................  1962 70 - 145 300 - 510 
węgorzewski ......................  897 123 - 159 108 - 190  
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TABL. 3(28).  KORZYSTAJĄCY Z OBIEKTÓW NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA W 2006 R. 

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem 
b - turyści zagraniczni 

Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty i inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe 
i szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

ośrodki 
wczaso-

we 

ośrodki 
kolonijne 

kempingi 
i pola 

biwako-
we 

        
WOJEWÓDZTWO ......... a 818723 570727 2197 23369 63650 5783 19236 
 b 186476 169363 90 1243 1265 467 3092 
   
Podregion elbląski ............ a 186841 148165 - 3345 11623 829 4972 
 b 32025 29141 - 58 74 22 1415 
Powiaty    

braniewski ....................... a 13040 9000 - 1552 - 131 288 
 b 4114 3860 - 10 - 22 - 
   
działdowski ...................... a 9287 4434 - - 3094 - 1273 
 b 643 431 - - - - 5 
   
elbląski ............................ a 12890 12640 - - - - - 
 b 2316 2316 - - - - - 
   
iławski ............................. a 20915 10707 - 1376 2840 238 - 
 b 2238 1790 - 48 10 - - 
   
nowomiejski .................... a 2097 1703 - - - - 310 
 b 133 133 - - - - - 
   
ostródzki .......................... a 88797 71956 - 417 5689 460 1499 
 b 9103 8410 - - 64 - 133 
   
m. Elbląg ......................... a 39815 37725 - - - - 1602 
 b 13478 12201 - - - - 1277 

   
Podregion olsztyński ........ a 479497 360867 1990 12751 35238 4641 4361 
 b 134303 125308 90 751 422 325 752 
Powiaty    

bartoszycki ...................... a 4619 4599 - - - - - 
 b 984 984 - - - - - 
   
kętrzyński ........................ a 19850 18078 - 1521 - - - 
 b 8256 8247 - 9 - - -  
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TABL. 3(28).  KORZYSTAJĄCY Z OBIEKTÓW NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO  
ZAKWATEROWANIA W 2006 R. (dok.) 

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem 
b - turyści zagraniczni 

Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty i inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe 
i szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

ośrodki 
wczaso-

we 

ośrodki 
kolonijne 

kempingi 
i pola 

biwako-
we 

        
lidzbarski ......................... a 7283 3265 - 2525 - 1344 - 
 b 909 484 - 92 - 284 - 
        
mrągowski ....................... a 195163 175747 - 537 1657 2812 1740 
 b 88078 82366 - 28 104 15 509 
       
nidzicki ............................ a 6404 5739 - - 569 80 - 
 b 419 419 - - - - - 
      
olsztyński ......................... a 87771 40457 - 650 26897 405 326 
 b 4554 3676 - - 295 26 32 
       
szczycieński ..................... a 26051 2711 - 360 6115 - 2295 
 b 639 313 - - 23 - 211 
        
m. Olsztyn ....................... a 132356 110271 1990 7158 - - - 
 b 30464 28819 90 622 - - - 

        
Podregion ełcki ................. a 152385 61695 207 7273 16789 313 9903 
 b 20148 14914 - 434 769 120 925 
Powiaty         

ełcki ................................. a 23539 12492 - - - - - 
 b 2332 1756 - - - - - 
        
giżycki ............................. a 63101 35968 207 4594 11281 142 1740 
 b 13924 11682 - 288 630 - 108 
       
gołdapski ......................... a 14908 1919 - 18 426 150 - 
 b 875 362 - 0 - 120 - 
      
olecki ............................... a 12363 8169 - 1025 - 21 - 
 b 445 333 - 6 - - - 
       
piski ................................. a 25929 1627 - 576 1426 - 5912 
 b 1750 379 - 12 - - 217 
      
węgorzewski .................... a 12545 1520 - 1060 3656 - 2251 
 b 822 402 - 128 139 - -   
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TABL. 4(29).  UDZIELONE NOCLEGI W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 
ZAKWATEROWANIA W 2006 R. 

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a – ogółem 
b - turystom zagranicz-

nym 

Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty i inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe 
i szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

ośrodki 
wczaso-

we 

ośrodki 
kolonijne 

kempingi 
i pola 

biwako-
we 

        
WOJEWÓDZTWO ......... a 2279662 1165552 4706 62695 353539 41722 58360 
 b 478069 419342 188 4592 10228 5051 5672 
        
Podregion elbląski ............ a 486721 289559 - 9321 81994 7841 21158 
 b 82255 73700 - 391 291 198 1880 
Powiaty         

braniewski ....................... a 32649 13630 - 2922 - 1276 5540 
 b 7025 6233 - 35 - 198 - 
     
działdowski ...................... a 41829 6688 - - 30808 - 2146 
 b 1743 746 - - - - 5 
     
elbląski ............................ a 25858 23749 - - - - - 
 b 5720 5720 - - - - - 
     
iławski ............................. a 73640 20952 - 4054 14179 6105 - 
 b 7039 4578 - 356 26 - - 
     
nowomiejski .................... a 8859 6333 - - - - 2380 
 b 362 362 - - - - - 
        
ostródzki .......................... a 228648 146578 - 2345 37007 460 9067 
 b 34384 31710 - - 265 - 249 
     
m. Elbląg ......................... a 75238 71629 - - - - 2025 
 b 25982 24351 - - - - 1631 

        
Podregion olsztyński ........ a 1227615 766501 3970 26989 183038 27880 18950 
 b 338937 310076 188 1688 5027 1533 1953 
Powiaty         

bartoszycki ...................... a 8118 7518 - - - - - 
 b 1605 1605 - - - - - 
     
kętrzyński ........................ a 31759 26045 - 3688 - - - 
 b 12773 12764 - 9 - - -   
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TABL. 4(29).  UDZIELONE NOCLEGI W OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 
ZAKWATEROWANIA W 2006 R. (dok.) 

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a – ogółem 
b - turystom zagranicz-

nym 

Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty i inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe 
i szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

ośrodki 
wczaso-

we 

ośrodki 
kolonijne 

kempingi 
i pola 

biwako-
we 

        
lidzbarski ......................... a 22124 6789 - 6092 - 7986 - 
 b 2870 892 - 248 - 1240 - 
        
mrągowski ....................... a 504813 433440 - 1578 5522 14709 8755 
 b 230600 215620 - 40 466 33 1364 
        
nidzicki ............................ a 13912 10183 - - 3209 380 - 
 b 714 714 - - - - - 
      
olsztyński ......................... a 287407 88666 - 2076 135320 4805 2982 
 b 15692 9617 - - 4376 260 224 
        
szczycieński ..................... a 98739 4420 - 1629 38987 - 7213 
 b 1993 929 - - 185 - 365 
        
m. Olsztyn ....................... a 260743 189440 3970 11926 - - - 
 b 72690 67935 188 1391 - - - 

        
Podregion ełcki ................. a 565326 109492 736 26385 88507 6001 18252 
 b 56877 35566 - 2513 4910 3320 1834 
Powiaty         

ełcki ................................. a 59677 21691 - - - - - 
 b 5544 3910 - - - - - 
        
giżycki ............................. a 194994 65695 736 19403 53849 1620 3904 
 b 38238 27930 - 1710 4254 - 294 
        
gołdapski ......................... a 160689 3305 - 37 10168 4150 - 
 b 4605 662 - - - 3320 - 
        
olecki ............................... a 24295 12020 - 1094 - 231 - 
 b 1134 887 - 13 - - - 
        
piski ................................. a 81281 3274 - 1151 13523 - 10768 
 b 3899 848 - 12 - - 1540 

      
węgorzewski .................... a 44390 3507 - 4700 10967 - 3580 
 b 3457 1329 - 778 656 - -  
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TABL. 1(30).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
Stan w dniu 31 VII 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty, inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe

szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

 
 

ośrodki 
wczaso-

we  
 
 

ośrodki 
kolonijne 

        
WOJEWÓDZTWO ...........  365 138 1 9 16 61 10 

   
Podregion elbląski ..............  108 47 - 1 2 20 3 

   
POWIAT BRANIEWSKI ...  9 5 - - 1 - 1 
Gmina miejska   

Braniewo ...........................  4 3 - - - - - 
Gmina miejsko-wiejska    

Frombork ...........................  5 2 - - 1 - 1 
   
POWIAT DZIAŁDOWSKI .  8 3 - - - 3 - 
Gmina miejska   

Działdowo .........................  2 2 - - - - - 
Gmina miejsko-wiejska   

Lidzbark ............................  5 1 - - - 3 - 
Gmina wiejska    

Iłowo-Osada ......................  1 - - - - - - 
   

POWIAT ELBLĄSKI ..........  8 7 - - - - - 
Gminy miejsko-wiejskie    

Młynary .............................  1 1 - - - - - 
Pasłęk ................................  2 1 - - - - - 
Tolkmicko .........................  1 1 - - - - - 

Gminy wiejskie    
Elbląg ................................  3 3 - - - - - 
Godkowo ...........................  1 1 - - - - - 
   

POWIAT IŁAWSKI ............  24 7 - - 1 7 1 
Gminy miejskie   

Iława ..................................  10 4 - - 1 1 - 
Lubawa ..............................  1 1 - - - - -  
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RODZAJÓW OBIEKTÓW  W 2006 R. 
 

ośrodki 
szkolenio-

wo-
wypoczyn-

kowe 

zespoły 
ogólnodo-
stępnych 
domków 

turystycz-
nych 

kempingi pola biwa-
kowe 

zakłady 
uzdrowi-

skowe 

pozostałe 
obiekty WYSZCZEGÓLNIENIE 

       
23 17 10 25 1 54 WOJEWÓDZTWO  

   
4 3 1 7 - 20 Podregion elbląski 

    
- - - 1 - 1 POWIAT BRANIEWSKI  
   Gmina miejska 

- - - - - 1 Braniewo  
   Gmina miejsko-wiejska  

- - - 1 - - Frombork  
    

- - - 1 - 1 POWIAT DZIAŁDOWSKI  
   Gmina miejska 

- - - - - - Działdowo 
   Gmina miejsko-wiejska 

- - - 1 - - Lidzbark  
   Gmina wiejska 

- - - - - 1 Iłowo-Osada  
    

- - - - - 1 POWIAT ELBLĄSKI  
   Gminy miejsko-wiejskie  

- - - - - - Młynary 
- - - - - 1 Pasłęk  
- - - - - - Tolkmicko  
   Gminy wiejskie  

- - - - - - Elbląg  
- - - - - - Godkowo  
    

1 2 - - - 5 POWIAT IŁAWSKI  
   Gminy miejskie 

- - - - - 4 Iława  
- - - - - - Lubawa   
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TABL. 1(30).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
Stan w dniu 31 VII 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty, inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe

szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

 
 

ośrodki 
wczaso-

we  
 
 

ośrodki 
kolonijne 

        
Gminy miejsko-wiejskie    

Susz ...................................  1 1 - - - - - 
Gminy wiejskie    
Iława ..................................  11 - - - - 6 1 
Lubawa ..............................  1 1 - - - - - 

   
POWIAT NOWOMIEJSKI .  2 1 - - - - - 
Gmina miejska   

Nowe Miasto Lubawskie ...  1 1 - - - - - 
Gminy wiejskie    

Biskupiec ...........................  1 - - - - - - 
   
POWIAT OSTRÓDZKI ......  42 13 - 1 - 10 1 
Gmina miejska   

Ostróda ..............................  11 3 - 1 - - 1 
Gminy miejsko-wiejskie    

Miłomłyn ...........................  4 2 - - - 1 - 
Morąg ................................  8 3 - - - 4 - 

Gminy wiejskie    
Dąbrówno ..........................  4 2 - - - 2 - 
Grunwald ...........................  1 - - - - - - 
Łukta .................................  1 - - - - - - 
Małdyty .............................  2 - - - - - - 
Ostróda ..............................  11 3 - - - 3 - 
   

MIASTO NA PRAWACH  
POWIATU   

Elbląg ................................  15 11 - - - - -  
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RODZAJÓW OBIEKTÓW  W 2006 R.  (cd.) 
 

ośrodki 
szkolenio-

wo-
wypoczyn-

kowe 

zespoły 
ogólnodo-
stępnych 
domków 

turystycz-
nych 

kempingi pola biwa-
kowe 

zakłady 
uzdrowi-

skowe 

pozostałe 
obiekty WYSZCZEGÓLNIENIE 

       
   Gmina miejsko-wiejska  

- - - - - - Susz  

   Gminy wiejskie  

1 2 - - - 1 Iława  

- - - - - - Lubawa  
    

- - - 1 - - POWIAT NOWOMIEJSKI  

   Gmina miejska 

- - - - - - Nowe Miasto Lubawskie  

   Gminy wiejskie  

- - - 1 - - Biskupiec  
    

3 1 - 4 - 9 POWIAT OSTRÓDZKI  

   Gmina miejska 

1 - - - - 5 Ostróda  

   Gminy miejsko-wiejskie  

- - - 1 - - Miłomłyn  

1 - - - - - Morąg  

   Gminy wiejskie  

- - - - - - Dąbrówno  

- - - - - 1 Grunwald 

- - - 1 - - Łukta  

- - - - - 2 Małdyty  

1 1 - 2 - 1 Ostróda  
    

   
MIASTO NA PRAWACH  
POWIATU  

- - 1 - - 3 Elbląg   
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TABL. 1(30).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
Stan w dniu 31 VII 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty, inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe

szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

 
 

ośrodki 
wczaso-

we  
 
 

ośrodki 
kolonijne 

        
Podregion olsztyński ..........  162 68 - 4 4 30 5 
   
POWIAT BARTOSZYCKI .  5 4 - - - - - 
Gmina miejska   
Bartoszyce .........................  3 3 - - - - - 

Gminy miejsko-wiejskie   
Sępopol ..............................  1 - - - - - - 

Gminy wiejskie    
Bartoszyce .........................  1 1 - - - - - 
   

POWIAT KĘTRZYŃSKI ....  10 6 - 1 1 - - 
Gmina miejska   

Kętrzyn .............................  4 3 - 1 - - - 
Gminy miejsko-wiejskie    

Reszel ...............................  4 2 - - 1 - - 
Gminy wiejskie    

Kętrzyn .............................  1 1 - - - - - 
Srokowo ...........................  1 - - - - - - 

   
POWIAT LIDZBARSKI .....  5 2 - 1 - - 1 
Gmina miejska   

Lidzbark Warmiński ..........  2 2 - - - - - 
Gmina wiejska    

Lidzbark Warmiński ..........  3 - - 1 - - 1 
   
POWIAT MRĄGOWSKI ....  47 24 - 1 1 3 2 
Gmina miejska   

Mrągowo ...........................  11 8 - - 1 - - 
Gminy miejsko-wiejskie    

Mikołajki ...........................  17 12 - 1 - - 2 
Gminy wiejskie    

Mrągowo ...........................  6 3 - - - 1 - 
Piecki .................................  8 - - - - 2 - 
Sorkwity ............................  5 1 - - - - -   
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RODZAJÓW OBIEKTÓW W 2006 R.  (cd.) 
 

ośrodki 
szkolenio-

wo-
wypoczyn-

kowe 

zespoły 
ogólnodo-
stępnych 
domków 

turystycz-
nych 

kempingi pola biwa-
kowe 

zakłady 
uzdrowi-

skowe 

pozostałe 
obiekty WYSZCZEGÓLNIENIE 

       
9 9 4 10 - 19 Podregion olsztyński  

    
- - - - - 1 POWIAT BARTOSZYCKI  
   Gmina miejska 

- - - - - - Bartoszyce  
   Gmina miejsko-wiejska  

- - - - - 1 Sępopol  
   Gmina wiejska  

- - - - - - Bartoszyce  
    

- - - - - 2 POWIAT KĘTRZYŃSKI  
   Gmina miejska 

- - - - - - Kętrzyn  
   Gmina miejsko-wiejska  

- - - - - 1 Reszel  
   Gmina wiejska  

- - - - - - Kętrzyn 
- - - - - 1 Srokowo 
    

- 1 - - - - POWIAT LIDZBARSKI  
   Gmina miejska 

- - - - - - Lidzbark Warmiński  
   Gmina wiejska  

- 1 - - - - Lidzbark Warmiński  
    

2 4 3 2 - 5 POWIAT MRĄGOWSKI  
   Gmina miejska 

- - - - - 2 Mrągowo  
   Gmina miejsko-wiejska  

1 - 1 - - - Mikołajki  
   Gminy wiejskie  

- - 1 - - 1 Mrągowo  
- 2 1 1 - 2 Piecki  
1 2 - 1 - - Sorkwity    
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TABL. 1(30).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
Stan w dniu 31 VII 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty, inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe

szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

 
 

ośrodki 
wczaso-

we  
 
 

ośrodki 
kolonijne 

        
POWIAT NIDZICKI ...........  5 2 - - - 1 1 
Gmina miejsko-wiejska   

Nidzica ..............................  4 2 - - - - 1 
Gminy wiejskie    

Kozłowo ............................  1 - - - - 1 - 
   
POWIAT OLSZTYŃSKI ....  49 15 - - 1 19 1 
Gminy miejsko-wiejskie    

Barczewo ...........................  7 4 - - - 2 - 
Biskupiec ...........................  7 2 - - - 5 - 
Dobre Miasto .....................  1 1 - - - - - 
Jeziorany ...........................  1 - - - - - - 
Olsztynek ...........................  9 2 - - - 4 - 

Gminy wiejskie    
Gietrzwałd .........................  8 2 - - - 4 - 
Kolno .................................  2 1 - - - - - 
Purda .................................  6 1 - - - 3 1 
Stawiguda ..........................  8 2 - - 1 1 - 

   
POWIAT SZCZYCIEŃSKI .  23 2 - 1 - 7 - 
Gmina miejska   

Szczytno ............................  2 1 - 1 - - - 
Gmina miejsko-wiejska   

Pasym ................................  5 - - - - - - 
Gminy wiejskie    

Dźwierzuty ........................  4 1 - - - - - 
Jedwabno ...........................  7 - - - - 4 - 
Rozogi ...............................  1 - - - - - - 
Szczytno ............................  2 - - - - 2 - 
Świętajno ...........................  2 - - - - 1 - 

   
MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU   

Olsztyn ..............................  18 13 - - 1 - - 
   

Podregion ełcki ...................  95 23 1 4 10 11 2 
   

POWIAT EŁCKI .................  11 4 - - - - - 
Gmina miejska   

Ełk .....................................  5 2 - - - - -  
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RODZAJÓW OBIEKTÓW  W 2006 R.  (cd.) 
 

ośrodki 
szkolenio-

wo-
wypoczyn-

kowe 

zespoły 
ogólnodo-
stępnych 
domków 

turystycz-
nych 

kempingi pola biwa-
kowe 

zakłady 
uzdrowi-

skowe 

pozostałe 
obiekty WYSZCZEGÓLNIENIE 

       
- - - - - 1 POWIAT NIDZICKI  
   Gmina miejsko-wiejska  

- - - - - 1 Nidzica  
   Gminy wiejskie  

- - - - - - Kozłowo  
    

5 2 - 2 - 4 POWIAT OLSZTYŃSKI  
   Gminy miejsko-wiejskie  

- - - - - 1 Barczewo  
- - - - - - Biskupiec  
- - - - - - Dobre Miasto  
1 - - - - - Jeziorany  
1 - - 1 - 1 Olsztynek  

   Gminy wiejskie  
1 1 - - - - Gietrzwałd  
1 - - - - - Kolno  
- 1 - - - - Purda  
1 - - 1 - 2 Stawiguda  

    
2 2 1 6 - 2 POWIAT SZCZYCIEŃSKI  

   Gmina miejska 
- - - - - - Szczytno  
   Gmina miejsko-wiejska  

1 1 1 2 - - Pasym  
   Gminy wiejskie  

1 1 - - - 1 Dźwierzuty  
- - - 3 - - Jedwabno  
- - - - - 1 Rozogi  
- - - - - - Szczytno  
- - - 1 - - Świętajno  
    

   
MIASTO NA PRAWACH  

POWIATU 
- - - - - 4 Olsztyn  
    

10 5 5 8 1 15 Podregion ełcki     
2 - - - - 5 POWIAT EŁCKI  

   Gmina miejska 
- - - - - 3 Ełk     
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TABL. 1(30).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG  
Stan w dniu 31 VII 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

hotele, 
motele, 

pensjona-
ty, inne 
obiekty 

hotelowe

domy 
wyciecz-

kowe 

schroni-
ska mło-
dzieżowe

szkolne 
schroni-
ska mło-
dzieżowe

 
 

ośrodki 
wczaso-

we  
 
 

ośrodki 
kolonijne 

        
Gmina wiejska   

Ełk .....................................  4 1 - - - - - 
Kalinowo ...........................  1 - - - - - - 
Stare Juchy ........................  1 1 - - - - - 
   

POWIAT GIŻYCKI ............  30 7 1 1 4 6 1 
Gmina miejska   

Giżycko .............................  9 3 - 1 3 - - 
Gmina miejsko-wiejska    

Ryn ....................................  5 - - - 1 2 - 
Gminy wiejskie    

Giżycko .............................  13 2 1 - - 3 1 
Kruklanki ...........................  1 - - - - 1 - 
Miłki ..................................  2 2 - - - - - 

        
POWIAT GOŁDAPSKI ......  7 2 - - 1 - 1 
Gmina miejsko-wiejska   

Gołdap ...............................  4 2 - - - - - 
Gmina wiejska   

Dubeninki ..........................  3 - - - 1 - 1 
        
POWIAT OLECKI ..............  9 4 - 2 - - - 
Gmina miejsko-wiejska   

Olecko ...............................  7 4 - 1 - - - 
Gminy wiejskie    

Świętajno ...........................  2 - - 1 - - - 
        
POWIAT PISKI ...................  26 2 - - 4 4 - 
Gminy miejsko-wiejskie    

Biała Piska .........................  1 1 - - - - - 
Orzysz ...............................  5 - - - 2 - - 
Pisz ....................................  4 - - - 1 2 - 
Ruciane-Nida .....................  16 1 - - 1 2 - 

        
POWIAT WĘGORZEWSKI  12 4 - 1 1 1 - 
Gmina miejsko-wiejska    

Węgorzewo ........................  8 3 - 1 1 1 - 
Gmina wiejska    

Pozezdrze ..........................  4 1 - - - - -  
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RODZAJÓW OBIEKTÓW W 2006 R.  (dok.) 
 

ośrodki 
szkolenio-

wo-
wypoczyn-

kowe 

zespoły 
ogólnodo-
stępnych 
domków 

turystycz-
nych 

kempingi pola biwa-
kowe 

zakłady 
uzdrowi-

skowe 

pozostałe 
obiekty WYSZCZEGÓLNIENIE 

       
   Gmina wiejska 

1 - - - - 2 Ełk  
1 - - - - - Kalinowo  
- - - - - - Stare Juchy 
    

2 2 2 3 - 1 POWIAT GIŻYCKI  
   Gmina miejska 

1 - - - - 1 Giżycko  
   Gmina miejsko-wiejska 

- 1 - 1 - - Ryn  
   Gminy wiejskie  

1 1 2 2 - - Giżycko  
- - - - - - Kruklanki  
- - - - - - Miłki  
    

- - - - 1 2 POWIAT GOŁDAPSKI 
   Gmina miejsko-wiejska 

- - - - 1 1 Gołdap 
   Gmina wiejska  

- - - - - 1 Dubeninki 
    

2 - - - - 1 POWIAT OLECKI 
   Gmina miejsko-wiejska  

2 - - - - - Olecko  
   Gminy wiejskie  

- - - - - 1 Świętajno  
    

3 3 3 2 - 5 POWIAT PISKI  
   Gminy miejsko-wiejskie  

- - - - - - Biała Piska  
1 - - - - 2 Orzysz  
- - - 1 - - Pisz  
2 3 3 1 - 3 Ruciane-Nida  

    
1 - - 3 - 1 POWIAT WĘGORZEWSKI 

   Gmina miejsko-wiejska  
- - - 1 - 1 Węgorzewo  
   Gmina wiejska  

1 - - 2 - - Pozezdrze   
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TABL. 2(31).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA ORAZ ICH   
WYKORZYSTANIE W 2006 R. 

Obiekty 
Miejsca 
noclego-

we 
Korzystający Udzielone noclegi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 VII ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

Stopień 
wykorzy-

stania 
miejsc 

noclego-
wych  
w % 

        
WOJEWÓDZTWO ...........  365 38290 818723 186476 2279662 478069 31,3 
   
Podregion elbląski ..............  108 8230 186841 32025 486721 82255 x 
   
POWIAT BRANIEWSKI ...  9 509 13040 4114 32649 7025 23,9 
Gmina miejska   

Braniewo ...........................  4 200 5529 1324 14033 2214 18,9 
Gmina miejsko-wiejska    

Frombork ...........................  5 309 7511 2790 18616 4811 29,7 
   
POWIAT DZIAŁDOWSKI .  8 1152 9287 643 41829 1743 43,3 
Gmina miejska   

Działdowo .........................  2 74 4523 431 7380 746 23,8 
Gmina miejsko-wiejska    

Lidzbark ............................  5 1066 4483 5 33073 5 53,8 
Gmina wiejska    

Iłowo-Osada ......................  1 12 281 207 1376 992 34,3 
   
POWIAT ELBLĄSKI ..........  8 431 12890 2316 25858 5720 21,0 
Gminy miejsko-wiejskie    

Młynary .............................  1 15 17 3 61 6 9,0 
Pasłęk ................................  2 139 985 1 3583 1 11,5 
Tolkmicko .........................  1 80 3902 1672 9038 4549 31,3 

Gminy wiejskie    
Elbląg ................................  3 115 3952 142 5554 144 15,0 
Godkowo ...........................  1 82 4034 498 7622 1020 29,8 
   

POWIAT IŁAWSKI ............  24 1155 20915 2238 73640 7039 40,7 
Gminy miejskie   

Iława ..................................  10 406 11014 1834 36892 6150 43,6 
Lubawa ..............................  1 42 1640 33 5642 325 45,9 

Gmina miejsko-wiejska    
Susz ...................................  1 82 4022 364 5924 557 19,8 

Gminy wiejskie    
Iława ..................................  11 607 3357 - 24093 - 50,5 
Lubawa ..............................  1 18 882 7 1089 7 16,6  
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TABL. 2(31).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA ORAZ ICH 
WYKORZYSTANIE W 2006 R.  (cd.) 

Obiekty 
Miejsca 
noclego-

we 
Korzystający Udzielone noclegi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 VII ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

Stopień 
wykorzy-

stania 
miejsc 

noclego-
wych  
w % 

        
POWIAT NOWOMIEJSKI .  2 144 2097 133 8859 362 32,5 
Gmina miejska   

Nowe Miasto Lubawskie ...  1 64 1787 133 6479 362 27,2 
Gmina wiejska   

Biskupiec ...........................  1 80 310 - 2380 - 70,8 
   
POWIAT OSTRÓDZKI ......  42 3799 88797 9103 228648 34384 33,8 
Gmina miejska   

Ostróda ..............................  11 988 13793 2924 39857 12434 31,2 
Gminy miejsko-wiejskie    

Miłomłyn ...........................  4 479 7691 1493 19557 4410 20,2 
Morąg ................................  8 383 13490 220 22462 531 26,9 

Gminy wiejskie    
Dąbrówno ..........................  4 313 7124 535 21757 2080 27,7 
Grunwald ...........................  1 46 490 5 2721 58 29,1 
Łukta .................................  1 110 366 33 997 39 12,2 
Małdyty .............................  2 85 217 - 1398 - 36,2 
Ostróda ..............................  11 1395 45626 3893 119899 14832 44,5 

   
MIASTO NA PRAWACH  

POWIATU   
Elbląg ................................  15 1040 39815 13478 75238 25982 27,0    

Podregion olsztyński ..........  162 20710 479497 134303 1227615 338937 x 
   
POWIAT BARTOSZYCKI .  5 133 4619 984 8118 1605 20,2 
Gminy miejskie   

Bartoszyce .........................  3 95 3639 929 5544 1385 16,7 
Sępopol ..............................  1 20 20 - 600 - 96,8 

Gmina wiejska   
Bartoszyce .........................  1 18 960 55 1974 220 30,6 

   
POWIAT KĘTRZYŃSKI ....  10 778 19850 8256 31759 12773 21,2 
Gmina miejska   

Kętrzyn ..............................  4 410 10473 4410 17590 7581 20,8 
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TABL. 2(31).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA ORAZ ICH 
WYKORZYSTANIE W 2006 R.  (cd.) 

Obiekty 
Miejsca 
noclego-

we 
Korzystający Udzielone noclegi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 VII ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

Stopień 
wykorzy-

stania 
miejsc 

noclego-
wych  
w % 

        
Gmina miejsko-wiejska    

Reszel ................................  4 312 7190 2908 10722 4104 23,4 
Gmina wiejska    

Kętrzyn ..............................  1 50 2120 938 3280 1088 18,0 
Srokowo ............................  1 6 67 - 167 - 18,3 

   
POWIAT LIDZBARSKI .....  5 322 7283 909 22124 2870 26,0 
Gmina miejska   
Lidzbark Warmiński ............  2 55 3265 484 6789 892 40,4 
Gmina wiejska    
Lidzbark Warmiński ............  3 267 4018 425 15335 1978 22,5 
   
POWIAT MRĄGOWSKI ....  47 6110 195163 88078 504813 230600 43,4 
Gmina miejska   

Mrągowo ...........................  11 1407 45704 21749 117584 63974 33,8 
Gmina miejsko-wiejska    

Mikołajki ...........................  17 3237 133266 60331 337018 147945 53,0 
Gminy wiejskie    

Mrągowo ...........................  6 210 2038 1195 8188 5254 20,5 
Piecki .................................  8 896 8814 3313 24562 7432 34,3 
Sorkwity ............................  5 360 5341 1490 17461 5995 25,9 

   
POWIAT NIDZICKI ...........  5 430 6404 419 13912 714 13,9 
Gmina miejsko-wiejska    

Nidzica ..............................  4 272 5835 419 10703 714 14,1 
Gminy wiejskie    

Kozłowo ............................  1 158 569 - 3209 - 13,3 
   
POWIAT OLSZTYŃSKI ....  49 5152 87771 4554 287407 15692 29,6 
Gminy miejsko-wiejskie    

Barczewo ...........................  7 494 23650 768 28695 942 25,3 
Biskupiec ...........................  7 220 2950 459 7382 1241 28,8 
Dobre Miasto .....................  1 22 1885 - 2642 - 31,7 
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TABL. 2(31).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA ORAZ ICH 
WYKORZYSTANIE W 2006 R.  (cd.) 

Obiekty 
Miejsca 
noclego-

we 
Korzystający Udzielone noclegi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 VII ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

Stopień 
wykorzy-

stania 
miejsc 

noclego-
wych  
w % 

        
Jeziorany ...........................  1 230 6341 35 20134 145 50,1 
Olsztynek ...........................  9 1665 21511 2585 108046 6132 34,1 

Gminy wiejskie    
Gietrzwałd .........................  8 613 9220 351 28443 4597 18,4 
Kolno .................................  2 468 4382 103 6360 305 7,1 
Purda .................................  6 906 11434 62 65480 569 52,9 
Stawiguda ..........................  8 534 6398 191 20225 1761 20,5 

   
POWIAT SZCZYCIEŃSKI .  23 2419 26051 639 98739 1993 26,2 
Gmina miejska   

Szczytno ............................  2 120 3013 313 5897 929 13,5 
Gmina miejsko-wiejska    

Pasym ................................  5 934 15247 245 46708 603 24,1 
Gminy wiejskie    

Dźwierzuty ........................  4 151 639 16 3590 48 20,8 
Jedwabno ...........................  7 632 3567 26 20417 190 35,0 
Rozogi ...............................  1 16 69 39 264 223 10,8 
Szczytno ............................  2 272 1495 - 9919 - 39,5 
Świętajno ...........................  2 294 2021 - 11944 - 33,3 
    

MIASTO NA PRAWACH  
POWIATU   
Olsztyn ..............................  18 5366 132356 30464 260743 72690 26,2 

        
Podregion ełcki ...................  95 9353 152385 20148 565326 56877 x 
   
POWIAT EŁCKI .................  11 1287 23539 2332 59677 5544 26,0 
Gmina miejska   
Ełk ........................................  5 689 15385 2113 40962 4396 37,6 
Gmina wiejska    
Ełk ........................................  4 476 6088 206 10575 1105 10,5 
Kalinowo .............................  1 42 120 - 1641 - 24,8 
Stare Juchy ...........................  1 80 1946 13 6499 43 48,9 
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TABL. 2(31).  OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA ORAZ ICH 
WYKORZYSTANIE W 2006 R.  (dok.) 

Obiekty 
Miejsca 
noclego-

we 
Korzystający Udzielone noclegi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 VII ogółem 

w tym 
turyści 
zagra-
niczni 

ogółem 

w tym 
turystom 

zagra-
nicznym 

Stopień 
wykorzy-

stania 
miejsc 

noclego-
wych  
w % 

        
POWIAT GIŻYCKI ............  30 3941 63101 13924 194994 38238 27,1 
Gmina miejska   
Giżycko ................................  9 1386 23645 9631 70772 24399 30,4 
Gmina miejsko-wiejska    
Ryn ......................................  5 606 15130 386 37352 1462 31,9 
Gminy wiejskie    
Giżycko ................................  13 1793 21005 3566 78409 9923 22,9 
Kruklanki .............................  1 100 401 11 2985 90 48,1 
Miłki ....................................  2 56 2920 330 5476 2364 26,8 
   
POWIAT GOŁDAPSKI ......  7 773 14908 875 160689 4605 68,5 
Gmina miejsko-wiejska    
Gołdap .................................  4 653 14708 755 156448 1285 69,2 
Gmina wiejska    
Dubeninki ............................  3 120 200 120 4241 3320 50,0 
   
POWIAT OLECKI ..............  9 490 12363 445 24295 1134 19,0 
Gmina miejsko-wiejska    
Olecko ..................................  7 419 10932 401 22578 973 20,7 
Gminy wiejskie    
Świętajno .............................  2 71 1431 44 1717 161 9,4 
   
POWIAT PISKI ...................  26 1965 25929 1750 81281 3899 22,0 
Gminy miejsko-wiejskie    
Biała Piska ...........................  1 20 24 6 353 123 11,8 
Orzysz ..................................  5 299 4685 68 18171 272 31,0 
Pisz ......................................  4 298 1402  13423  27,7 
Ruciane-Nida .......................  16 1345 19818 1676 49334 3504 19,1 
   
POWIAT WĘGORZEWSKI  12 897 12545 822 44390 3457 22,6 
Gmina miejsko-wiejska    
Węgorzewo ..........................  8 584 9450 636 27508 2444 19,7 
Gmina wiejska    
Pozezdrze .............................  4 313 3095 186 16882 1013 29,9  
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